
P es p ekážky. Jezdecký klub Chalupa na Pavlov  v Benešov  p ipravil pro všechny milovníky koní ve-
ejný trénink po ádaný u p íležitosti Dne koní. Krom  zdolávání vysokých p ekážek mohli p ihlížející vid t

také miniparkur pro d ti nebo ukázku p irozené komunikace lov ka s kon m. Foto Radim Hruška

Jezdci s ko mi se p edvedli na ve ejném tréninku

ro ník 2 íslo 21 úterý 27. kv tna 2008 cena 8 K  / p edplatné 7 K

Pivovar
erná Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo 

Blanenska 
a Boskovicka

Školky v našem regionu:
Kapacity n kde nesta í

Bohumil Hlavá ek
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko – Za-
tím ješt  ne katastrofi cké scéná e, 
kterými hrozí n která média. Ale 
na mnoha místech našeho regio-
nu je kapacita mate ských škol 
napln ná a výhled je spíše tako-
vý, že d tí bude nadále p ibývat. 
Zejména i proto, že matky cht jí 
v souvislosti s novým zp sobem 
proplácení mate ské dovolené na-
stupovat d íve do práce.

V Blansku nastala p i zápi-
sech zajímavá situace. „V jed-
nom deníku p ed nimi vyšla 
v lánku  informace, že v našem 
m st  bude ve školkách p etlak.
Matky zareagovaly zajímavým 
zp sobem. Svoje d ti zapsaly 

do dvou, v n kterých p ípadech
i t eba do t í školek,“ usmívá se 
místostarosta Ivo Polák. V d -
sledku to znamenalo p evis
poptávky nad nabídkou. „Poté, 
co jsme seznamy sladili, zjistili 
jsme, že situace není tak horká. 
P esto jsme se rozhodli otev ít
jednu t ídu navíc v MŠ Dvor-
ská,“ uvedl. Podle jeho slov má 
radnice p itom rezervy i nadále.

V Ráje ku jsou zatím také 
klidní. „Kapacita školky je na-
pln ná, naopak si myslím, že 
bychom n jaké d ti navíc ješt
zvládli. Ne však moc,“ íká sta-
rosta Vít Rajtšlégr. Ve Sloupu 
je situace horší. „Ano. Za íze-
ní je pro t icet d tí a máme je 
beznad jn  plné,“ pokyvuje 
souhlasn  hlavou starosta Josef 

Mikulášek. Dv  matky dokonce 
své d ti vozí do sousední Šo-
š vky a výhled na nejbližší roky 
optimistický není. „Uvažujeme 
proto o tom, že t ídu p edškolá-
k  umístíme do základní školy,“ 
myslí si. Jak ekl, vhodné pro-
story by se zde asi našly.

Zcela radikální ešení zvolili 
v Petrovicích. Nár st po tu oby-
vatel díky intenzivní výstavb
se rozhodli vy ešit postavením 
nové školky. „Každým dnem 
o ekáváme ofi ciální staveb-
ní povolení. Bude do ní moci 
chodit p tadvacet d tí. Dotaci 
p islíbilo ministerstvo fi nancí, 
jednat se bude o zhruba dev t až 
deset milión ,“ prozradil staros-
ta Vladimír Paulík. 

Pokra ování na str. 5

Pavel Šmerda

Kunštát – Tipn te si. Který 
televizní seriál je v sou asné
dob  nejpopulárn jší? Pokud 
hádáte Ordinace v r žové za-
hrad  2, máte pravdu. A práv
v tomto hitu z léka ského pro-
st edí, na který se každé úterý 
a tvrtek ve er dívá na Nov
okolo dvou milión  divák , se 
p edstaví také kunštátský u itel
Ladislav Dostál. 

„Z jedné pražské agentury, 
kde jsem zaregistrovaný, mi p i-
šla v dubnu nabídka na konkurz 
do Ordinace v r žové zahrad  2. 
P vodn  šlo pouze o kompars, 
ale v Praze jsem si s pomocným 
režisérem domluvil epizodní 
roli. Hodn  mn  v tomto sm -
ru pomohla pohádka Zde ka

Ladislav Dostál bude ‚trp t‘ v Ordinaci v r žové zahrad

Natá í se. Ladislav Dostál jako Karel Adámek v pé i doktor  v seri-
álu Ordinace v r žové zahrad . Foto archiv

Ráje ko – Obyvatel m Rá-
je ka dochází trp livost a na je-
den den v m síci ervnu plánují 
nátlakovou akci, kterou cht jí
ve ejn  upozornit na další a dal-
ší pr tahy kolem nepokra ování
výstavby rychlostního obchvatu 
obce. „N kte í d chodci spolu 
s d tmi ze školy si dali tu prá-
ci a jeden den poctiv  spo ítali
všechna projížd jící auta. Do-
stali se k ohromujícímu íslu
kolem dvaceti tisíc,“ íká sta-

rosta Vít Rajtšlégr. Navíc jen 
v dubnu došlo podle n ho ke 
t em p ípad m st et  d tí s auty 
na p echodech.

Vedení radnice proto poslalo 
ofi ciální dopis jihomoravskému 
hejtmanovi. „Cht li jsme slyšet 
jasné datum termínu zahájení 
stavby. Juránek jej postoupil na 
odbor dopravy. Jeho stru ná od-
pov  obsahovala informaci, že 
je stavba p ipravena a probíhá 
výb rové ízení na dodavatele. 

Mimochodem t etí, p edchozí
dv  byla zrušena, z jakých d -
vod  nevíme,“ popsal Rajtšlégr 
d ní v posledních dnech. V do-
pisu se dále píše, že smlouva 
s dodavatelem bude uzav ena
v ervnu a stav t se za ne ve 
druhé polovin  roku. „To ale 
m že být také t eba v prosinci,“ 
roz iluje se starosta. 

Co p esn  mají Ráje kovští 
v úmyslu? „Ob anská iniciativa 
vedená paní Opat ilovou zaslala 

hejtmanovi rovn ž dopis, zda ji 
odpov  uspokojí, t žko íci. Po-
kud se do konce ervna neza ne 
nic dít, jsme p ipraveni k bloká-
d  silnice. Asi n kdy v pátek od-
poledne, ne však v dob , kdy se 
v Celestice m ní sm ny – tak da-
leko zatím jít nechceme. V plá-
nu máme, že budeme p echázet 
intenzivn  silnici. Samoz ejm
s pat i ným zviditeln ním v mé-
diích,“ nazna uje možný pr b h
nátlakové akce. (bh)   

V Ráje ku p ipravují velkou nátlakovou akciNehoda si vyžádala zran ní,
dv  lehká a jedno t žké 

Šebrov – Tragickou bilanci m la dopravní nehoda mezi Še-
brovem a Blanskem. Devatenáctiletá idi ka jedoucí s osobním 
autem Ford Escort nep izp sobila rychlost jízdy stavu a pova-
ze vozovky. Na mokré silnici v táhlé levoto ivé zatá ce dostala 
s vozidlem smyk. Vjela do levé poloviny silnice, kde narazila do 
protijedoucího osobního auta Fiat. Následn idi ka fordu sjela 
ze svahu mimo silnici. „P i dopravní nehod  utrp la mladá i-
di ka lehké zran ní a její spolujezdec zran ní t žké. Lehce byla 
zran na idi ka z fi atu,“ uvedl zástupce editele blanenským po-
licist  Zden k Grénar. (hrr)

Trošky Nejkrásn jší hádanka, 
která je momentáln  v kinech 
a kde hraji sluhu, ale také Jaku-
bisk v velkofi lm Bathory, který 
bude mít po dvou letech kone -
n  premiéru v ervenci.  Mohl 
jsem se n ím prezentovat, 
poslal jsem fotky jako d kaz
a za trnáct dn  m  pozvali na 
natá ení do Prahy. Režisér Mi-
loš Forman jednou ekl: lov k
musí mít ur itou dávku drzosti 
jít za svým snem a mít hrdost, 
že n co dokáže. Ale vždycky 
musí p itom snít... A tím se í-
dím. Ur itá dávka drzosti není 
v tomto p ípad  naškodu,“ íká
Ladislav Dostál, který už má za 
sebou n kolik fi lm  a letos na 
ja e také, jak íká, ‚št k‘ v no-
vém pokra ování Nemocnice na 
kraji m sta.

V Ordinaci v r žové zahra-
d  ztvárnil Karla Adámka. Do 
nemocnice se dostane po au-
tonehod , s t žkým zran ním,
nastanou komplikace... „Více 
neprozradím. Nechte se p e-
kvapit,“ vzkazuje na dálk te-
ná m a p iznává: „Byla to pro 
m  nová zkušenost, i když tam 
moc nehraji, jen ležím... Získal 
jsem spoustu neuv itelných
zážitk , setkal jsem se s lidmi, 
které znám jen z obrazovky, do-
stal jsem se na místa, která jsou 
‚normálním smrtelník m‘ za-
pov zená, navíc jsem si p ivezl
i pár ‚bonbónk ‘. Tak nap íklad
jsem zjistil, že režisér ordinace 
Ji í V r ák je bratr kluka, s kte-
rým jsem byl p l roku na vojn
na jednom pokoji. Dal mn  tady 
telefon na lov ka, s kterým 

jsem se ty iadvacet let nevi-
d l,“ vypráví Dostál a p idává
n kolik post eh  z natá ení.

„P íprava seriálu probíhá 
v ateliérech v Hostiva i. Je to 
jako fabrika. Projedete bránou, 
zaparkujete auto, jdete do ‚linku-
sáku‘, kde jsou r zné kancelá e
štábu. Propletete se chodbou, 
následuje kostymérna, maskérna 
a jde se na plac. Když jste jako 
komparsista, je to o ekání, kdy 
na vás p ijde ada. Jako epizodní 
herec je to také o ekání, ale má 
to ur itá pravidla a limity zakot-
vené ve smlouv , navíc tam máte 
n jaké zázemí. T eba kantýnu, 
kam m žeme ‚my herci‘ chodit. 
Tu znají i televizní diváci. V ní 
b žn  v pr b hu natá ení sedí 
herci a ob erstvují se. 

Pokra ování na str. 3



úterý 27. kv tna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ2

erná kronika

zeptali jsme se

5+1 otázka

V Sulíkov  budou opravovat obecní ú ad a jeho okolí
Radim Hruška

Sulíkov –
V Sulíkov
se letos chys-
tají zlepšovat 
vzhled obce. 
P o d r o b n o s -
ti p idal jeho 
starosta Ji í

íha.

M žete p iblížit plán inves-
tic v obci na tento rok? 

V letošním roce jsme se 
zam ili na opravu budovy 
obecního ú adu a prostranství 
v jeho blízkosti, dále máme 
rozpracovanou výstavbu nové 
ásti d tského h išt , ur e-

nou hlavn  pro menší d ti. V 
nejbližší dob  také opravíme 
výletišt , p edevším stávají-
cí budovy a  rozvody vody a 

elekt iny. V pr b hu ervence 
a srpna zahájíme p ípravné 
práce  pro budování nového 
zdroje pitné vody. Ve frekven-
tované ásti obce chceme vy-
tvo it informa ní  a odpo in-
kovou zónu, protože turisté, 
p edevším cyklisté, si zatím 
m žou odpo inout pouze v 
autobusové zastávce. Nesmím 
opomenout, že k naší obci 
pat í také ást V esice, kde 
dokon ujeme  úpravu návsi 
a v blízkosti h išt  budujeme 
zónu pro volný as a kulturní 
akce.

Která z vyjmenovaných akcí 
je pro vás nejd ležit jší?

Rád bych se zam il zejmé-
na na opravu budovy obecního 
ú adu, protože p jde z ejm  o fi -
nan n  nejnáro n jší akci letoš-
ního roku. Poda ilo se nám získat 

Jaká v c v sou asné dob
nejvíce trápí Sulíkov? 

Když p ejdu kvalitu a stav 
komunikací, tak  nás a naše spo-
luob any asi nejvíc trápí kvalita 
pitné vody,  a  s tím spojené od-
padové hospodá ství.  Doufáme, 
že prázdninové hledání nové-
ho zdroje pitné vody dopadne 
úsp šn , a že se nám poda í v 
p íštím roce zajistit dostatek 
kvalitní pitné vody pro celou 
obec. Problémem u nás ovšem 
z stávají odpadní vody. Roz-
lehlá zástavba tém  vylu uje, s 
ohledem na výši rozpo tu, zbu-
dování samostatné kanalizace, a 
tak se snažíme získat informace 
o jiných možnostech ešení.

M žete nazna it hlavní cíle 
vedení obce do konce volební-
ho období? 

Naším hlavním cílem, dou-

Hasi i si v Boskovicích vyzkoušeli zásah v osmém pat e domu

Ho el panelák, ale jen jako
Radim Hruška

Boskovice – Jak by to vy-
padalo, kdyby ho el panelák, 
si vyzkoušeli hasi i v Bos-
kovicích. Vybrali si k tomu 
výškový d m v Komenského 
ulici, kde podle nám tu cvi e-
ní vypukl požár v osmém nad-
zemním pat e. Krom  simulo-
vaného uhašení ohn  museli 
hasi i také zachránit jednoho 
lov ka uv zn ného na balkó-

nu a dva lidi, kte í p ed ohn m
prchli na st echu bytovky. Na 
pomoc musel p ijet také spe-
ciální t icetimetrový žeb ík 
z Blanska.

„Je to první strategické 
cvi ení, které se koná v letoš-
ním roce.  Chceme si hlavn
prov it nástupní plochy pro 
výškovou techniku a možnos-
ti p íjezdu požární techniky. 
Dopravní situace je st žejní. 
Jednalo se o požár osmého 
nadzemního podlaží s únikem 
osob na st echu. Jedna osoba 
se zachra ovala z balkónu 
z bytu, ve kterém ho í, a dv
ze st echy. Ú el je provést zá-
chranu osob, aby nás potom 
skute ný zásah nezasko il,“ 
popsal podobu cvi ení vedoucí 
boskovických profesionálních 
hasi  Bohumír Dvo á ek. 

Na míst  zasahovala jedna 
profesionální jednotka z Bos-
kovic s výsuvnou plošinou a 
profesionální hasi i z Blanska 
se speciálním žeb íkem. K si-
mulovanému požáru dorazily 
také dobrovolné jednotky Bo-
skovice jedna a dv  a Svitáv-
ka. 

„Kdyby byl požár skute ný, 
m žeme p ed p íjezdem žeb í-
ku z Blanska osoby zachránit 
druhým vchodem p es výtaho-
vou šachtu. To ale vypouštíme, 
protože jsme si cht li vyzkou-
šet, jak by se technika dosta-
la k domu. Dneska je situace 
s parkujícími auty docela dob-
rá, ale b žn  bývají všechny 
p íjezdové cesty zaskládané 
parkujícími vozidly. Týká se 
to také nap íklad Hybešovy 
ulice nebo ulice Na Vyhlídce, 
tam je velmi problematické 
výškovou techniku, bez toho 

aniž by se odstranila auta, do-
stat,“ doplnil Dvo á ek. 

Na požár nejsou p ipraveni 
jen hasi i, ale také zástupci 
m sta. Pokud by se stala n ja-
ká nehoda, která by m la do-
pad na zdraví lidí nebo jejich 
bydlení, je boskovická radnice 
p ipravena pomoci. „V c by 
ešilo m sto prost ednictvím 

bezpe nostní rady. Zajistili 
bychom ubytování, pomohli 
lidem se p est hovat, to vše 
po nezbytn  nutnou dobu. 
Snažili bychom se vyjít vst íc 
i v dalších opravách bytu. Mi-

nimáln  to znamená zajistit 
vysouše e a pot ebnou po-
moc. V minulosti, pokud se 
týká požár  v Boskovicích, 
tak jsme k n emu takovému 
zatím nemuseli p istupovat. 
Ale loni, když po zim  padaly 
stromy, jsme musely dv  paní 
ubytovat mimo jejich obydlí, 
dokud se problematické stro-
my neskácely. To znamená, že 
s tím máme zkušenosti a po-
ítáme s takovou možností,“ 

uvedl na míst  p ihlížející re-
ferent pro obranu boskovické 
radnice Petr Novák.

dotaci  z Jihomoravského kraje, 
takže m žeme vym nit všechna 
okna a dve e, opravit zdivo, izo-
lace a samoz ejm   dáme celé 
budov  nový kabát. Co se týká 
prostranství p ed budovou, zbu-
dujeme nový zast ešený vstup, 
v etn  bezbariérového p ístupu
a parkovacích  míst.

Budete podávat také n jaké
žádosti o dotace z MAS Bos-
kovicko Plus? 

Máme v úmyslu využít p ípad-
né dotace na rekonstrukci vodní 
plochy ve st edu obce v etn
úpravy okolí s odpo inkovou a 
klidovou ástí. Tato akce je ale 
velmi fi nan n  náro ná a pro její 
uskute n ní jsme  závislí na pen -
zích z dotace. V sou asné dob  je 
zpracován projekt  a p íprava  žá-
dosti ješt  ukáže, zda její realizaci 
nerozd líme do n kolika fází.

Požární stanice má 
nový kabát a st echu

Blansko – Tém  deset 
milión  korun. Tolik stála re-
konstrukce požární stanice v 
Blansku. „Za ali jsme na pod-
zim minulého roku a skon ili 
v polovin  kv tna. Rád bych 
ekl, že celá akce mohla za ít 

také díky Zastupitelstvu m s-
ta Blanska, které odsouhlasilo 
bezúplatný p evod pozemk  v 
našem areálu z m sta na hasi -
ský záchranný sbor. Díky tomu 
došlo k uvoln ní investi ních 
prost edk  pro Požární stani-
ci Blansko,“ vysv tlil editel 
Hasi ského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, Územ-
ního odboru Blansko, Ji í Ma-

oušek. 
„Práce byly zam ené p ede-

vším na opat ení z energetické-
ho auditu a opravu st echy. M li

jsme problémy s p vodní kon-
strukcí, krytina byla ve špatném 
stavu a pravideln  nám do bu-
dovy zatékalo. Tento problém 
máme už vy ešen. Dále došlo 
k vým n  vrat, oken, dve í a 
zateplení fasády,“ vyjmenoval 
Ma oušek. V souvislosti s tím 
v Blansku  opravili také st echu
cvi né v že, kterou na za átku
b ezna poni ila vich ice Ema. 
„Ješt  nekon íme. V nejbliž-
ších letech je pot eba vylepšit 
podlahu v garážích, kde se nám 
na mnoha místech drolí beton 
nat ený barvou, dojde také na 
ekologickou investici, konkrét-
n  mycí box na nákladní vozi-
dla,“ dodal editel. Podle jeho 
slov všechny práce probíhaly za 
provozu a nijak nenarušily chod 
za ízení. (pš)

Zn lku vybrali ob ané
Adamov –  Originální zp sob, jak vybrat nové rozhlasové 

zn lky, zvolili v Adamov . Hlasovali o nich totiž na internetu 
sami ob ané. Radnice nejprve oslovila ve ejnou výzvou poten-
ciální autory. P ihlásili se dva. Hlasovalo se o zn lce smute ních
zpráv a oznámení, vít zem se stal Vít Baisa s po tem 605 hlas ,
líbila se nejvíc i jeho smute ní zn lka. „Ob ané nosili i klasické 
hlasovací lístky, v tšina ale použila internet. Myslíme si, že této 
komunikace využívá stále více lidí, snažíme se práv  proto o co 
nejlepší podobu a aktualizaci našeho webu,“ íká starosta Ji í
N mec. (bh)

Fotbalist m spraví kabiny
Blansko – Rada m sta Blanska schválila ástku, kterou p i-

sp je na opravu kabin v etn  sociálního za ízení u fotbalového 
h išt  v Údolní ulici. Již d íve byla odsouhlasena jiná dotace. 
„Dv  st  tisíc korun, p i emž jsme po ítali s tím, že m sto nene-
chá fotbalisty na holi kách, zvlášt  když je areál již defi nitivn
v jeho majetku,“ up esnil editel krajského ú adu Ji í Crha. „My 
dáváme sedm set tisíc korun z výt žku z výherních automat . Po 
schválení na ervnovém zasedání zastupitelstva se m že ihned 
za ít stav t,“ potvrdil místostarosta Ivo Polák. (bh)

Zlod j si p išel pro cigarety
Valchov, Vod rady – Pravd podobn  vášnivý ku ák zavítal po 

otevírací dob  do prodejen potravin ve Vod radech a Valchov . Do 
prodejen se zlod j dostal vždy po vypá ení vstupních dve í. Poté 
ukradl cigarety r zných zna ek. Tím zp sobil majiteli škodu, která 
byla odhadnuta na ástku ty icet tisíc korun. Oprava poškozených 
prodejen pak bude stát dalších asi patnáct tisíc. Policisté po 
pachateli pátrají. Za trestný in krádeže a poškozování cizí v ci
mu hrozí trest odn tí svobody až na dva roky.  (hrr)

MUDr. Kate iny Ningerové, 
primá ky neurologie Nemocnice Blansko

Za átkem ervna po ádá vedení nemocnice 
d ležitou akci. M žete up esnit, o co p jde?

Nemocnice Blansko se rozhodla p ipojit k me-
diální kampani s názvem T icet dn  prevence a 
lé by cévní mozkové p íhody. Ve dnech 5. a 11. 
ervna se v dob  od 14 do 17 hod. na odborných 

pracovištích uskute ní dny otev ených dve í.
Ob ané si budou moci prohlédnout iktovou jed-
notku neurologického odd lení a ambulantní ást rehabilita ního
odd lení. Zájemci dále obdrží eduka ní materiály, bude zajišt na
i možnost ultrazvukového vyšet ení krkavic na radiodiagnostic-
kém odd lení, m ení krevního tlaku a odborné konzultace v pro-
blematice p edcházení, vzniku a lé by mozkové p íhody.

Cévní onemocn ní mozku a akutní mozkové p íhody jsou ve 
vysp lých zemích vzhledem k vysoké úmrtnosti a invalidizaci 
obyvatel závažným problémem, proto se klade velký d raz i na 
osv tu laické ve ejnosti. Republikový pr m r t chto onemocn -
ní se pohybuje kolem ty  set p ípad  na sto tisíc obyvatel. To je 
zhruba velikost našeho spádového obvodu. Mohu íci, že se od 
tohoto ísla p íliš nelišíme. (bh)

h í Vyso iny. Lidé by m li
zastavit, rozhlédnout se kolem 
sebe, a možná uvidí, co doposud 
p ehlíželi.  Jsem velmi rád, že se  
mezilidské vztahy v naší obci 
v poslední dob  m ní výrazn
k lepšímu. Myslím, že ur itým
znakem  jsou bezúplatné akce 
pro obec, na kterých se setká-
vám s velkou ochotou a elánem.

Co íkáte na Olympijské 
hry v ín . Jste v dané situaci 

jejich zastáncem nebo odp r-
cem?

Po ádání olympiády je 
dnes p edevším otázka poli-
tická a ekonomická. P esto si 
myslím, že n které p vodní 
ideály olympijského hnu-
tí bychom nem li opoušt t. 

ína, p es všechny pokroky, 
kterých v posledních letech 
dosáhla, rozhodn  není vzo-
rem demokracie a respektu 
k lidským práv m. Proto 
podle mého názoru nem lo 
být po ádání olympijských 
her ín  sv eno. N které 
principy prost  nejde pružn
m nit podle pot eb byznysu 
a politiky. Opatrnictví a ur-
itá podlézavost, které dnes 

v tšina sv ta sm rem k ín-
ské rozpínavosti volí, se nám 
v budoucnu m žou velmi vy-
mstít. 

fám, že mluvím za celé zastu-
pitelstvo, je kvalita lidského 
soužití a mezilidských vztah .
Osobn  tuto skute nost povy-
šuji nad všechny hmotné statky. 
Máme to št stí, že žijeme ve 
velmi krásném prost edí p ed-

Jen jako. Hasi i museli p i požáru paneláku v Komenského ulici nasadit také výškovou techniku. 
Foto Radim Hruška

Tragédie. Silnice I/43 má na svém kont  další ob . Ve tvrtek kolem 
p l druhé tam totiž p i nehod  zem ela t iadvacetiletá idi ka. P i
odbo ování na k ižovatce ve sm ru od Boskovic na silnici íslo I/43 na 
Brno se nedostate n  a pln  nev novala ízení a p ehlédla p ijížd jící
kamion Scania ve sm ru od Brna. Poté, aniž by dala p ednost
p ijížd jícímu vozidlu po hlavní silnici, vjela do k ižovatky a došlo ke 
st etu. Ob  vozidla skon ila mimo silnici. Následkem bylo smrtelné 
zran ní idi ky. Alkohol u idi e kamionu byl na míst  vylou en.
Škodu vy íslili policisté na více než p l miliónu korun. V letošním roce 
už na silnicích našeho okresu zem elo osm lidí, z toho sedm práv  na 
nebezpe né silnici I/43. (hrr) Foto Pavel Šmerda

idi ka nep ežila st et



úterý 27. května 2008       ZPRAVODAJSTVÍ3

pozvánky

zajímavost

Zástupci dvacítky měst a obcí, které mají ve svém znaku paroží, se sjeli na tradiční setkání. Hostitelským místem byly o víkendu Jedov-
nice. Průvod se vydal napříč městysem v sobotu odpoledne. Foto Bohumil Hlaváček * Obnoveného Pochodu za sedmizubým hřebenem 
se za pořadatelství TJ Sokol a KČT zúčastnilo 110 turistů. Nejmladšímu nebylo ani půl roku a v kočárku absolvoval trasu po památkách 
města Boskovic. Na nejdelší 50 km pěší trasu vychází Vladimír Najman s manželkou.  Foto Jaroslav Oldřich

Ladislav Dostál bude trpět...
Pokračování ze str. 1 

Když režisér potřebuje udělat nějaký záběr odtud, ,vyhodí‛ klasic-
kou obsluhu, nasadí tam herečku Bobinu, donese se kamera, natočí se 
a jede se dál,“ popisuje prostředí Ladislav Dostál, který místo natáčení 
přirovnává v malém k nákupnímu centru Ikea. „Hala, kde se všechno 
odehrává, je rozdělena na pravou a levou část. V levé jsou nemocniční 
pokoje a sály, vpravo zase byty doktorů nebo hospoda,“ upozorňuje. 

Zatímco ve svých dosavadních rolích nedostal kunštátský učitel 
a divadelník moc příležitostí se vyjádřit, v ordinaci už to bude lepší. 
I když... „Měl bych být ve stavu velké bolesti, ale mám u toho mluvit. 
Takže uvidíme, jak to v televizi vyzní. Na rozdíl od Nejkrásnější há-
danky, kde za mě mluvil pražský herec, tady nechají moji moravštinu. 
Snažil jsem se ji odbourat, pomocný režisér mě také upozorňoval, že 
seriál se odehrává ve středních Čechách, přesto se mi podařilo jednou 
říct místo chtěl bych mít - mět,“ usmívá se Ladislav Dostál. 

Ten si také pochvaluje herce, se kterými se ,na place‛ setkal. „Pokud 
jste na natáčení jako komparsista, tak vás pozdraví, usmějí se, ale do 
nějakých hovorů se nezapojují. Když jsem se ale na místě objevil už 
podruhé a potřetí, bylo to jiné. Dostal jsem se k nim blíž, do jejich záze-
mí. Přiznám se, že jsem neměl z televize moc rád doktora Pusenského, 
kterého hraje Milan Bahul. Ale ve skutečnosti je to vynikající člověk. 
Stejně jako Jan Šťastný nebo Markéta Plánková. Když jsem řekl, že 
jsem učitel a přijel jsem z Moravy, tak se divili. Navíc k Markétě, tedy 
paní doktorce Magdě Tárové, jsem se hlásil o trochu více. Je kousek 
od nás. Z Bystřice nad Pernštejnem, tatínka má ve Velkých Opatovi-
cích. Už jsme si i potykali, stejně jako s Pepou, alias doktorem Sukem,“ 
říká Dostál, který shodou náhod oběma posledně jmenovaným možná 
,dohodil‛ zajímavou práci. „Poslal jsem fotky z natáčení mému kamará-
dovi Zdeňku Troškovi. Obratem mně volal, co to je za herce, kteří tam 
jsou se mnou. Poprosil mě, abych si vzal na ně kontakt, že by je rád vy-
zkoušel ve své nové pohádce. Ta se možná bude točit i v našem regionu. 
Zdeňkovi se tady líbí několik míst, brzy se na ně přijede ještě s panem 
architektem podívat. Takže uvidíme,“ prozrazuje tajemně. 

Jak říká, Ordinace pro něj zatím skončila se zlomeninami, operací, na 
nemocničním pokoji...  „Nezlobil bych se, kdyby mně ještě něco našli. 
Nebo bych například mohl navázat vztah s nějakou sestřičkou. Vůbec 
bych se tomu nebránil...,“ směje se na závěr. 

Výstavba zařízení přinese obci velké zatížení, myslí si iniciátor petice 

Lidé řekli ne bioplynové stanici

Víkend: Setkání parohatých měst a pochod

Studenti lomnické Fortiky opět předvedli svoje dovednosti
Lomnice – Slavnostní tabule, 

barmanská show, zahraniční gast-
ronomie, studené mísy, cukrářské 
výrobky, vykrajovaná zelenina. To 
vše a řada dalších věcí byla k vi-
dění na 9. ročníku Gastrotour aka-
demie, kterou uspořádala Střední 
odborná škola Fortika Lomnice 
v tišnovské sokolovně. Své práce 
tam prezentovalo na šedesát matu-
rantů ze čtyřletého studijního obo-
ru Hotelnictví a turismus. 

„Pokaždé akci něčemu zasvěcu-

jeme. Letos olympijským hrám v 
Pekingu a sportu vůbec. Celý rok 
je v naší škole v tomto duchu. Ko-
nají se různé soutěže tříd a jednot-
livců, a i na Gastrotour akademii je 
to vidět. Tabule jsou zaměřeny na 
sportovní tematiku a něco ze spor-
tu se objeví ve všech praktických 
pracích jednotlivých studentů,“ 
řekl ředitel školy Miroslav Kou-
delka, kterého potěšila návštěva a 
především slova hejtmana Stani-
slava Juránka, který ocenil kvalitu 

školy a vysekl poklonu pořádané 
akci. 

„Žáci věnovali přípravě hodně 
úsilí. Z čeho mám velkou radost, 
že škola si odbornost zachovává 
nejen v názvu, ale i při praktické 
zkoušce. To je předpoklad, že i do 
budoucna budeme mít dostatek 
zájemců,“ doplnil Koudelka. Mo-
mentálně lomnickou školu navště-
vuje v osmi třídách čtyř ročníků 
téměř 240 studentů, což je téměř  
do posledního místa plná kapacita.  

Co se týká dalších let a in-
spirace studentů, nemá ředitel 
strach. „Podívejte se, máme na 
světe dvě stě států. Je tam ne-
přeberná škála možností. Letos 
se tady objevují Čína, Vietnam i 
jiné exotické země. Navíc každý 
rok je nějaká událost, ať už spor-
tovní nebo kulturní, které lze 
Gastrotour akademii věnovat. Na 
nedostatek témat a námětů si ur-
čitě nemůžeme stěžovat,“ dodal 
Koudelka.   (pš) 

Pavel Šmerda

Býkovice – Masivní odpor 
se zvedl v Býkovicích proti vý-
stavbě bioplynové stanice, kte-
rou v obci plánuje provozovat 
společnost Zeas Lysice. Vše za-
šlo až tak daleko, že lidé sepsali 
petici, ve které jasně definovali 
důvody, proč s realizací stavby 
nesouhlasí. Na jejich protes-
ty reagovalo také vedení obce 
a podařilo se mu přerušit územ-
ní řízení. Vedení lysické společ-
nosti s připomínkami nesouhlasí  
a podle slov ředitele Františka 
Vítka se od svého plánu nene-
chá odradit. 

„Před nedávnem u nás pro-
běhla k tomuto tématu veřejná 
schůze, které se kromě místních 
občanů a vedení obce zúčastnili 
také zástupci společnosti Zeas 
Lysice a projektanti. Po skončení 
akce jsem oznámil, že nesouhla-
sím s výstavbou bioplynové sta-

nice v katastru obce Býkovice, 
využívám svého práva a stávám 
se signatářem petice. Do dnešní-
ho dne ji podepsalo asi šedesát 
lidí. Věřím tomu, že tohle číslo 
ještě není konečné. Nijak veřej-
ně jsme ji nedeklarovali a tak 
spoléháme, že si to lidé řeknou 
mezi sebou,“ říká autor petice 
Marek Drábek. 

Podle jeho slov je důvodů 
k nesouhlasu hned několik. 
„Obec Býkovice je už nyní nato-
lik zatížena hospodařením spo-
lečnosti Zeas, že další takový 
razantní zásah navíc není dobrý. 
Co se nám hlavně nelíbí, je sa-
motné umístění jen kousek od 
bytové zástavby,“ uvedl Drábek 
s tím, že zhoršení dopravní si-
tuace v obci může navíc přinést 
nutné navážení různých kom-
ponent pro bioplynovou stanici, 
protože ty stávající podle něj na 
její chod nestačí. „Plány Zeasu 
jsou motivovány pouze ziskem, 

Filmem o Boskovicích provede turisty Velen

Centrum získalo v soutěži druhé místo

Boskovice – Boskovičtí se 
snaží více představit své město 
turistům. V těchto dnech proto 
vzniká speciální DVD, které bude 
obsahovat nový film o Boskovi-
cích a řadu zajímavých informa-
cí. O jeho pořízení rozhodli radní 
v loňském roce, protože současná 
videokazeta, která byla vydaná 
v roce 2004, již nevyhovovala 
jak technickým zpracováním, tak 
svým obsahem.

„Vytvořil jsem pracovní ko-
misi a začali jsme přemýšlet 
o tom, jak nový film pojmout. 
Přišli jsme s tím, že by měl 

hlavně odpovídat současným 
možnostem zpracování. Nebu-
de to jen samostatný film, ale 
multimediální DVD, kde bude 
i spousta dalších věcí. Přizvali 
jsme místního režiséra Michala 
Grigu, kameramana Bronislava 
Šmateru a o zvuk se stará Ivo 
Legner. První představa byla, že 
to budou sestříhaná videa z nej-
zajímavějších akcí v Boskovi-
cích. Michal Griga vymyslel za-
jímavou věc, že film bude pouze 
součástí DVD. Budou tam také 
fotogalerie, lokalizace Boskovic, 
virtuální prohlídka města, tipy na 

to, jak strávit volný čas a na výlet 
do okolí,“ uvedl Jaroslav Parma 
z boskovické radnice, který má 
vznik DVD na starosti. 

Nejzajímavější částí celého 
projektu je samotný film. Ten je 
rozdělený do dvou částí. Ústřední 
postavou je Velen, který je spojen 
se založením Boskovic. Klasic-
ká pověst je zpracována formou 
animací, které vytvořili žáci zá-
kladní školy. V konkurzu děvčat 
v základní škole 9. května pak 
byla vybrána jedna, která k filmu 
namluví komentář. 

„V současné době jsou nato-

● Příběhy květin je název vý-
stavy obrazů a veršů Stanisla-
va Havlíka, která se koná do 8. 
června v renesančním sálónku za 
pokladnou Státního zámku v Ly-
sicích. Výstava je otevřena denně 
kromě pondělí od 9 do 16 ho- 
din.  (pš)

● V sobotu 31. 5. od 9 hodin 
se na hřišti ZŠ Benešov koná 
okresní kolo požárně technic-
kých disciplín v soutěži dorostu 
okresu Blansko. Družstva čekají 
požární útok, štafeta 4 x 100 me-
trů s překážkami a testové otáz-
ky, jednotlivci absolvují běh na 
100 metrů s překážkami, dvojboj 
a otázky. Od 14 hodin následuje 
I. kolo požárního sportu okrsku 
Benešov v kategoriích muži, 
ženy a muži nad 35 let v disci-
plínách požární útok a štafeta 4 x 
100 metrů s překážkami.  (zpr)

čeny záběry s herci. Na polovinu 
června plánujeme ještě dotáčky 
exteriérů, případně přetáčení ně-
čeho co se nepodařilo. Konečné 
práce budou probíhat v září a říj-
nu. DVD bude hotové začátkem 
listopadu, abychom ho dostali 
ještě na předvánoční trh. Může 
to být zajímavý vánoční dárek. 
Oficiální křest bychom provedli 
na Regiontouru v lednu příštího 
roku,“ doplnil Jaroslav Parma. 
Film bude dlouhý patnáct až 
dvacet minut. Cena bude prav-
děpodobně nízká, kolem pade-
sáti korun.   (hrr)

Sestava. Ladislav Dostál v pyžamu se svými hereckými kolegy. 
 Foto archiv Ladislava Dostála

při svém podnikatelském zámě-
ru vůbec nemyslí na lidi. Jejich 
argumenty, které jsme slyšeli na 
veřejné schůzi, nás nepřesvěd-
čily. Rád bych řekl, že nemám 
nic proti bioplynové stanici, ale 
v takové podobě, v jaké je mo-
mentálně navržena, a v takovém 
místě, by to pro nás byla kata-
strofa. Doufám, že všechny za-
interesované strany zhodnotí as-
pekty, kterými argumentujeme, 
a budou hledat nějaké vhodnější 
řešení,“ myslí si Drábek.

Ředitel Zeas Lysice Franti-
šek Vítek obavy Býkovických 
chápe, ale podle něj jsou zcela 
nepodložené. „Právě naopak. 
Bioplynová stanice zlepší život-
ní prostředí. S argumenty lidí 
zásadně nesouhlasím. Máme 
kladné ,vyjadřovačky‛ veške-
rých institucí. Do akce jsme šli 
s určitým záměrem a nechceme 
od něj ustoupit,“ vzkázal svým 
oponentům Vítek. 

Každopádně plány Zeasu se 
poněkud narušily. Důvod? Ve-
dení obce se i na základě připo-
mínek občanů podařilo přerušit 
územní řízení. „Jednak jsme 
předali petici občanů, s kterou 
se víceméně ztotožňujeme, na-
víc i zastupitelstvo vydalo k vý-
stavbě nesouhlasné stanovisko. 
Proč? Stavba zasahuje na obec-
ní pozemek a to se nám nelíbí,“ 
řekl starosta Býkovic Libor Hla-
dil s tím, že nejdůležitější pro 
vedení obce byl odmítavý po-
stoj místních lidí, kteří tak dali 
zastupitelstvu jakýsi mandát 
k tomu, aby provedlo veškeré 
kroky, které zabrání výstavbě 
bioplynové stanice v této podo-
bě. „Navíc v dokumentaci jsou 
podle nás uvedeny některé úda-
je tendenčně, jiné chybí nebo 
jsou nedopracované,“ připojil 
Hladil, který si je vědom toho, 
že bez souhlasu obce územní ří-
zení neprojde. 

Velké Opatovice – Unikátní 
stavba kartografického centra ve 
Velkých Opatovicích se dočkala 
uznání. Zabodovala v soutě-
ži vyhlašované Ministerstvem 
kultury ČR a Asociací muzeí 
a galerií ČR Gloria musaealis. 
V kategorii Muzejní počin ro- 

ku získalo centrum druhé místo.
Ke vzniku soutěže vedla vyhla-

šovatele snaha přispět ke všeobec-
nému zvýšení prestiže muzejních 
institucí a posílení obecného chá-
pání smyslu jejich existence jako 
strážců významné části národního 
kulturního dědictví.

Moravské kartografické cen-
trum v expozicích představuje 
historický vývoj zobrazování 
zemského povrchu na mapách, 
kartografického zpracování 
map na území České republiky 
a hlavně na Moravě a ve Slez-
sku.  (hrr)

Náměstek informoval hasiče
o možnosti získat stříkačky

Blansko, Olešnice - Náměstek ministerstva obrany Jaroslav 
Kopřiva se minulý týden setkal se zástupci dobrovolných hasičů, 
komunálními politiky a neziskovými organizacemi. V Blansku  
a Olešnici s nimi diskutoval hlavně o možnostech získávání ne-
potřebného majetku, jako jsou třeba armádní ,stříkačky‛.

„Díky organizačním změnám armáda dnes již nepotřebuje 
řadu techniky, mezi kterou patří i požární stroje,“ uvedl náměs-
tek pro vyzbrojování Kopřiva a popsal možnosti k jeho získání. 
Buď  bezúplatný převod pro obecní a krajské samosprávy, a ne-
ziskové organizace, nebo koupě z nabídky Odboru pro nakládání 
s nepotřebným majetkem na stránkách ww.onnm.army.cz. 

„Řada nepříjemných katastrof prokázala, jak důležití jsou pro 
nás dobrovolní hasiči. Dlouhodobě se tedy snažím hledat ces-
ty, jak jim pomoci,“ řekla krajská radní Marie Cacková, která 
společně s víseckým starostou Stanislavem Kambou náměstka 
obrany na Blanensko pozvala.

Dalšími diskutovanými tématy bylo ukončení činnosti zá-
chranných praporů, struktura, působnost ministerstva obrany  
a současné zahraniční mise Armády ČR. (smo)

SOŠ Fortika Lomnice
Studijní obor: 

Hotelnictví a turismus
Délka studia: 4 roky 
Forma studia: denní 
Ukončení studia: 

maturitní zkouška  
Dosažené vzdělání: 

úplné střední odborné   
Certifikace: vysvědčení 

o maturitní zkoušce 



úterý 27. kv tna 2008 Z REDAK NÍ POŠTY4
Mladí rybá i sout žili

Konec školního roku v DDM Boskovice je ve znamení rybá -
ských závod . Na nich mladí lenové MO MRS Boskovice m í
své znalosti, dovednosti a zkušenosti, které získali v pr b hu roku 
v zájmových kroužcích mladých rybá .

Pátého kv tna prob hla sout ž Zlatá udice na rybníce ve Skalici 
nad Svitavou. Zú astnilo se jí šestadvacet mladých rybá , kte í
nachytali dev tasedmdesát kus  ryb. Nejv tším úlovkem byl kapr 
dlouhý dev ta ty icet centimetr , kterého zdolal Bron k Kuda. 
Míra nachytaných ryb byla celkem 2 027 centimetr . V hodnocení 
znamenal každý centimetr ryby jeden bod. 

Na záv r sout že všichni ú astníci získali cenu, dev t za ínají-
cích rybá  bylo slavnostn  pasováno do rybá ského cechu a od-
neslo si pasovací list, malou odm nu a trošku vody za kalhotami.

Výsledky: 1. místo Dominik Soldán 306 bod  (vlevo), 2. mís-
to Bronislav Kuda 213 bod  (vpravo), 3. místo Jakub Kotrhonz 
213 bod  (uprost ed). Jakub Kotrhonz se umístil na prvním míst
v sout ži rybá  – za áte ník . Další závody prob hnou v sobotu 
31. kv tna na rybníku v obci Suchý. Bude to již trnáctý ro ník
sout že mladých rybá  O pohár starosty. Za átek je v sedm hodin. 
 Alena Sta ková, DDM Boskovice

Hrála nám Vino anka
Neznáte Vino anku? V tom p ípad  jste m li p ijít v sobotu 17. 

kv tna do sálu kina v Doubravici nad Svitavou. Práv  tam kape-
la hrála. Posezení pro p íznivce krásných moravských a eských
lidových písni ek p ipravil Klub d chodc  Doubravice nad Svi-
tavou. Pozvání prožít p kný podve er p ijali senio i nejen místní, 
ale také z okolních obcí. V zapln ném sále kina vedle sebe sed li
návšt vníci z Újezdu u Boskovic, Lhoty Rapotiny, Holešína, ale 
také z Boskovic. A Vino anka hrála ,jako o život´. 

Název kapely je sice ryze moravský, ale možná budete p ekvapeni 
skute ností, že lenové dechovky mají domov v Holandsku. U nás, 
myšleno v esku, však mají spoustu p átel a také spolupracovník .
Mezi n  se adí i zp váci Pavel Jech a Olinka Francová – Livorová 
(roda ka z Doubravice nad Svitavou), kte í s Vino ankou pravideln
zpívají. A tak se sálem kina rozléhaly melodie a písni ky Budvarky, 
Moravanky a mnoha jiných dechovek. Na úplný záv r zahráli muzi-
kanti na p ání poslucha  krásnou píse  Tulipány z Amsterodamu, 
kterou si jist  mnozí pamatují v podání Ji ího Vaší ka.

Pod kování za krásné chvíle s ješt  krásn jšími melodiemi 
pat í nejen len m Vino anky, ale také výboru klubu d chodc
a hlavn  pak paní Jitce de Wolf, která svými znalostmi holand-
štiny p ekonala jazykovou bariéru mezi muzikanty z Holandska 
a p íznivci dechovky, kte í zaplnili sál kina. Sobotní koncert 
v Doubravici nad Svitavou jen potvrdil staré známé, že Hudba 
nezná hranic. Eva Sá ková, Doubravice nad Svitavou

Za ala houba ská sezóna 
Houba ská sezóna už za ala. O  tom se p esv d il Josef Holá-

sek, který se šel projít do lesa nad Svinošicemi (Dubový kopec) 
a po necelé hodin  donesl h ib. Vážil 750 g a pr m r klobouku m l
25 cm. Josef Hemzal, Svinošice

Jak se hrálo na v žích
Pátek 9. kv tna byl v Základní škole v Jedovnicích výjime ný.

U itelé a žáci ZUŠ si pro žáky ZŠ všech ro ník  p ipravili jarní 
výchovný koncert. Tentokrát bylo jeho téma více než zajímavé - Jak 
se hrálo na v žích.

Cílem p edstavení bylo seznámit poslucha e s druhy žes ových
nástroj , st edov kou hudbou a ukázkami starých tanc  st edov -
ku. Celý po ad sestavil a za spolupráce svých  koleg ídil Jaro-
slav Zouhar, jednotlivé ukázky pak uvád la Hana Kor áková. Iva 
Králová nacvi ila s d tmi z tane ního odd lení dobové tance. Jako 
vzácní hosté vystoupili poslucha i brn nské konzervato e Jan Ji-
rá ek, Josef Formánek a Jaroslav Jirá ek, kte í na jedovnické ZUŠ 
sou asn  p sobí také jako vyu ující.

Celý koncert, trvající n co p es hodinu, probíhal ve velmi p íjem-
né atmosfé e, která byla zpest ena dobovými kostýmy jednotlivých 
ú inkujících a starými hudebními nástroji, které byly zap j eny
z brn nského muzea. Protože p ed asem naši žáci Starou radnici 
v Brn  navštívili, m li dokonalou p edstavu jak o dob , tak i o at-
mosfé e, ve které se tato hudba hrála. Vzhledem k profesionalit ,
se kterou všichni ú inkující vystupovali, se t šíme na další spole né
akce.  Sou asn  také jako pedagogové v íme, že díky vzájemné 
velmi dobré spolupráci mezi ZUŠ a ZŠ naši žáci získají nejen zna-
losti o historii hudby, ale také základní poznatky o spole enském
chování p i podobných akcích. Helena Smejkalová, Jedovnice

Den bezpe nosti v Olešnici
Co a jak si po nout než zazní siréna je heslo pro po adatele zá-

vod  na kolob žkách, odrážedlech, t íkolkách, šlapacích hra kách
a kole kových bruslích. K t mto sout žím je p ipoután doprovodný 
program pod charakteristickým názvem – Den bezpe nosti. Ten se 
odehrál již tradi n  v Olešnici. 

Po lo ské prezentaci dopravní policie z Blanska si k letošním 
závod m našli as a prostor pracovníci Zdravotnické záchranné 
služby z Boskovic. Nejd íve umožnili d tem exkurzi do svého vý-
jezdového vozidla. V pr b hu závod  p ifr ela sanitka s posád-
kou k zinscenované dopravní nehod  osobního auta s cyklistou 
a záchraná i p edvedli sv j profesionální zásah. P ed ukon ením
akce se p ihlásila hrstka dobrovolník  z ad d tí. Ti na následné 
p ivolání p ijeli pod záblesky maják  a zvuku houka ky k další 
zrežírované nehod  – srážce dvou cyklist . Vše v doprovodu pro-
fesionálních záchraná . Houka ka a modré majáky na všechny 
hodily chlad a tíse . D ti provád ly jednotlivé úkony pod vedením 
posádky záchranky tak, jako kdyby šlo o skute nou nehodu. U ha-
si árny vládlo hrobové ticho. Úsm vy na tvá ích a roztáté rysy se 
objevily v okamžiku, kdy se dva zdraví ošet ení vrátili zp t na místo 
nehody. D ti si znovu pod vedením po adatel  rychle zopakovaly 
základní pravidla inností na p ivolání pomoci p i takovéto krizo-
vé situaci. Dobrovolník m z stala nevratná vzpomínka spole n  se 
zkušeností a áste n  získanou dovedností. 

Pro další rok je v plánu seznámit d ti s inností p i zjišt ní
požáru. Trojice zapálených tatínk , která drží celou akci pod or-
ganiza ní záštitou, je p esv d ena, že tyto preventivní akce mají 
své d ležité místo. P i sledování d tí p i akci mnohem více, než 
p i plánování. Proto ú ast a aktivita nalévají chu  do další práce. 
Všem je jasné, že touto aktivitou nezlomíme h l nad prevencí. 
Ale sv j díl do mlýna po dobrých zkušenostech s chutí a radostí 
p idáme.   Jaroslav Ostrý, Olešnice

P i besed  o podmo ském sv t  poznávali taje života hlubin. Pro 
žáky 7. ro ník  byly p ipraveny pokusy s b žnými i netradi ními
chemickými indikátory, s využitím v praxi. Fantastickou práci vy-
tvo ila d v ata ve výtvarné díln . Práce s ubrousky, tvo ení de-
korativních obrázk , malba rukama pomocí prstových barev, abs-
traktní tvorba. Velice pou ná byla beseda s názvem O em a s kým 
rádi nemluvíme. Co je to šuplera i posuvné m ítko - to byla be-
seda o m ení rozm r  t lesa. Dovolená se již blíží. I to bylo náplní 
jedné z dílen. Podrobný plán a rozpo et na týdenní sportovní do-
volenou v R. Po stopách Kolumba, Diaze, Cooka se žáci vydávali 
do dávného st edov ku s mo eplavci. Velice pou ná byla oblast 
výuky jazyk . P evládal názor rozší it výb r jazyk  nap . o špa-
n lštinu, slovenštinu, ruštinu a další. U itelé anglického, francouz-
ského a n meckého jazyka p ipravili nám ty School uniform, škol-
ní uniforma. Setkala se s úsp chem. Pou né byly i  klasické hry d tí
v Británii aneb Schovka po anglicku, diskuse A part of American 
history. Zajímavé byly obrázkové slovníky v anglickém a n mec-
kém jazyce. Velký zájem u žák  vyvolal blok dílen. Jak mohou žáci 
ovlivnit chod školy, který vedl editel školy P. Nezval.

Co tedy vyplynulo z tohoto dne? Žák m se netradi ní zp sob ve-
lice líbil, seznámili se i se skute nostmi, o kterých nem li ani páru. 
Vedení školy doporu ili adu nám t , nap . konat tyto dny alespo
dvakrát do roka, delší p estávky, nošení epic, využívání h išt . A tak 
pat í pod kování editeli školy, paní zástupkyni, u itel m, jejich asi-
stent m. P ítomna byla i editelka Základní  školy Olga Bauerová, 
která s tímto projektem za ala ve své škole v Holubicích. I když jsem 
byl škarohlíd, byla tato akce velice zajimavá, pou ná a rád bych ji 
doporu il i ostatním školám.    Michal Král, Blansko

Dopravní výchova v erné Ho e
Dne 16. kv tna prob hla v Základní škole v erné Ho e doprav-

ní výchova žák . Již tradi n  jsme objednali krásné po así a p i-
pravili jsme si svoje vzorn  vybavená kola. Škola již n kolik rok
spolupracuje s M stskou policií Brno. Strážníci nám p ipravili
mobilní dopravní h išt  se semafory a veškerým vybavením. Žáci 
se pak rozd lili na n kolik skupin, kde plnili svoje jízdní dovednosti 
i teoretické znalosti. 

Žáci 4. t ídy psali testy a museli zvládnout bezchybnou jízdu na 
dopravním h išti. Odm nou za jejich úsilí jim pak bylo získání pr -
kazu cyklisty. Letos jsme m li k dispozici i jízdu zru nosti, která 
byla v provozu celé dopoledne v t locvi n . Dopravní výchova je 
nedílnou sou ástí výchovn  vzd lávacího procesu a d ti se na ni 
p ipravují každoro n  v hodinách prvouky a vlastiv dy.

Dopravní h išt  pak bylo v odpoledních hodinách k dispozici 
i ernohorské ve ejnosti. Základní škola erná Hora

Hasi i v Holešín  slavili
Sbor dobrovolných hasi  v Holešín  uspo ádal v sobotu 17. 

kv tna t etí Casnunk, který zárove  spojil s p ipomenutím svého 
65. výro í založení. P i této p íležitosti byl p edán upomínkový dar  
Janu Hájkovi, zasloužilému lenu, za jeho dlouholetou innost.

Za p ekrásného kv tnového po así hrála k tanci i poslechu sku-
pina Pohoda, která svým nemalým dílem p isp la k tomu, že všichni 
zú astn ní se p íjemn  bavili. Posezení pod slune níky s teplou klo-
básou z udírny a studeným dobrým pivem navodilo tu správnou at-
mosféru pro udržení tradice místní lidové veselice, kterou se rozhodli 
holešínští hasi i v dnešním usp chaném sv t  p ed pár roky založit 
a hlavn  udržet do budoucnosti. Stanislav Sehnal, Holešín

Mapa rájecké školy
Každá škola, která má zájem na dobré atmosfé e, chce poskyt-

nout kvalitní vzd lání a záleží jí na dobré komunikaci mezi u iteli,
žáky a rodi i, hledá mechanismy zp tné vazby. V tomto školním 
roce jsme proto využili nabídky spole nosti Scio, která se práv
hodnocením škol dlouhodob  zabývá a má s ním bohaté zkušenos-
ti. Studenti 3. ro níku a kvinty, jejich rodi e a u itelé se zú astnili
dotazníkového šet ení Mapa školy pro st ední školy. Zvolili jsme 
tyto ro níky p edevším proto, že jsou na škole již pom rn  dlouho, 
a  mohou tedy poskytnout dostatek informací. 

V celém šet ení byly otázky zam ené p edevším na podmínky ke 
vzd lávání, pr b h vzd lávání, podporu školy student m, spoluprá-
ci s rodi i, vzájemné vztahy školy, student  a rodi , výsledky vzd -
lávání student , ízení, prost edí a výb r školy, hodnocení student
a spokojenost se školou. Otázky byly porovnávány s ostatními zú ast-
n nými st edními školami a p edevším gymnázii v eské republice. 

Veškeré výsledky pak byly za azeny do srovnávacích tabulek 
a graf . Je pro nás pot šitelné, že ve všech sledovaných ukazate-
lích byla naše škola hodnocena nadpr m rn  a ve v tšin  z nich 
dokonce pat ila mezi nejlépe hodnocené školy. 

 Ji í Koumar, Gymnázium Rájec-Jest ebí

Vskutku netradi ní výuka 
Zatímco v tšina škol m la v pátek 2. kv tna volný den, i pro-

dloužený víkend, v Základní škole TGM v Blansku se vyu ovalo.
Ale bylo to vyu ování pon kud zvláštní. Vedení školy spole n
s u iteli p ipravilo pro žáky netradi ní výuku Open Space ve ty-
iat iceti r zných dílnách. Žáci 5. - 9. t íd se mohli p ihlásit do 

jednotlivých skupin. 
Pod vedením vyu ujících a editele školy s asistenty, žáky 

9. ro ník , plnili úkoly, i se zamýšleli nad jejich pln ním ve všech 
možných oblastech: výroba mo ských živo ich  z PET lahví, jak se 
u it jazyk snadno a rychle tak, aby nás to bavilo, m ení lidského 
výkonu p i b hu do schod  od p ízemí až do druhého patra, ná-
vrh školní vlajky, modelování p írody jako zdroj inspirace. Pou ná
byla beseda o výskytu k estních jmen, jejich vývoji i srovnávání 
s celostátní statistikou. Kluci a holky zkoumali velkou ekologickou 
stopu, zjiš ovali informace o nov  zp ístupn né jeskyni Výpustek 
a vyráb li i novou deskovou hru. 

Velice p kné byly rébusy, h í ky a testy IQ pro všechny, kte í
rádi p emýšlejí a hledají neobvyklá ešení. Velmi se mi líbila práce 
s mikroskopem. D v ata z osmých t íd zkoumala tvo ení chlorofylu 
a složení p dy, pozorovala chování a t lesnou stavbu žížaly a její 
význam v p írod . A sv te div se - žákyn  provedly i pitvu žížaly. 
Žáci 5. t íd bádali v atlasu chrán ných rostlin Moravského krasu. 



úterý 27. kv tna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ5
tipy pro vás

Vzpomínka: P ed p ti lety se otev elo nad Sloupem nebe

P írodní katastrofa. Obrovské množství vody se valilo Rájeckou 
ulicí. Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlavá ek

Sloup – V era tomu bylo 
p esn  p t let, co se stal Sloup 
ob tí obrovského p ívalového
dešt , který zde za pouhou ho-
dinu napáchal škody za mnoho 
milión . Místní ob ané mají 
d sivou událost ješt  v tšinou
v živé pam ti. P ipome me si 
okamžiky, o kterých se ješt
dnes mnohým zdává.

Varování poslala p íroda už o 
t ináct dní d íve. Ulicí Rájeckou 
se valil vpodve er kalný potok, 
zaplavil n které sklepy. Jakoby 
podivný trénink na obdobnou 
situaci po necelých dvou týd-
nech. Nikoho nenapadlo, že 
boží prst zahrozí ješt  jednou a 
v neskute n  siln jší intenzit .
„T ináctého kv tna se zdálo, že 
nás nic horšího nem že potkat. 

A p itom to byl jen slabý odvar 
toho, co p išlo šestadvacátého. 
Podle odborník  bylo podobné 
opakování p írodní pohromy na 
jednom míst  neuv itelnou ra-
ritou,“ ješt  dnes kroutí hlavou 
starosta Josef Mikulášek. Podle 
rozboru hydrometeorolog  se 
souhrou náhod nad inkrimino-
vanou oblastí setkaly deš ové
mraky snad z celé Moravy a 
navíc ustál vítr, který by je ji-
nak rozfoukal.

Nebe se pomysln  protrhlo 
nad poli mezi Ž árem, N m-
icemi a Kuni kami a voda 

vtrhla do Sloupu hned ze t í
sm r . Nejv tší vlna zasáhla 
op t Rájeckou ulici, kde brala 
krom  chodník  i zaparkovaná 
auta. Jedno skon ilo až v ko-
ryt  potoka. Na nám stí se za-
stavila voda na zápraží kostela. 

Po opadnutí všude z stalo ne-
skute né množství splaveného 
bahna. Z rodinných dom i
bytovek bylo zasaženo kolem 
padesáti. Pod nánosem spla-
venin se ocitlo školní h išt  a 
dv r, mate ská škola z stala jen 
zázrakem uchrán na. Zni eny
byly zahrádky,  kluzišt , správ-
ní budova jeskyní. Ty se ocitly 
pod hladinou kompletn . A to 
ješt  živel pokra oval dál Pus-
tým žlebem, kde po cest  ni il
vše, co mu stálo v cest . V etn
dolní stanice lanovky. 

„Nejv tší škody byly na 
zpevn ných plochách a ve skle-
pech dom . N které byly pod 
vodou až po strop, odneslo to i 
pár aut v garážích, pra ky, kot-
le. Že by je majitelé stihli vy-
klidit, o tom se jim mohlo jen 
zdát. Na obecním majetku byly 

škody vy ísleny na patnáct mi-
lión ,“ íká Mikulášek.

Na místo se sjely bleskov
hasi ské sbory ze širokého oko-
lí a dlouho do noci se uklízely 
nejhorší škody. „Pokra ovalo se 
pak ješt  skoro týden, než jsme 
se dostali z nejhoršího,“ vzpo-
míná na hektické chvíle starosta, 
který se svým zástupcem Pavlem 
Hason m všechny práce ídil.
Mezitím se s ítaly škody. Do 
Sloupu se za aly scházet první 
peníze. A  již ze státních pro-
st edk , i od soukromník . „Od 
nich jsme obdrželi kolem p l mi-
liónu korun, po v tších i menších 
ástkách. Starosta Znojma t eba

p ivezl stotisícový šek,“ vzpomí-
ná na chvíle, kdy slova o lidské 
solidarit  nebyla jen prázdnými 
pojmy. Nastal as na odstra ová-
ní následk  katastrofy...

Prezident ocenil záchranu muže

Kapacita školek n kdy nesta í...

Rudice - Prezident Václav 
Klaus p edal na Pražském hrad
ocen ní za nejlepší záchraná ské
iny minulého roku. Zlatý zá-

chraná ský k íž p evzal speleo-
log Michal Guba z Olomouce, 
estný diplom získal i záchraná

a potáp  Jan Sirotek. Oba  le-
nové Speleologické záchranné 
služby SS - stanice Morava, 
která má své centrum v Rudici, 
dostali ocen ní za záchranu jes-

ky á e ve výv ru Jedovnického 
potoka u Bý í skály.

„Bylo to za átkem ervence
minulého roku. V odpoledních 
hodinách p i ponoru potáp
ve výv ru Jedovnického potoka 
u Barové jeskyn  z stal jeden 
z nich za nepr leznou úžinou. 
Pravd podobn  ztratil orientaci 
poté, co mu sklouzla vyvazovací 
š ra do nepr lezného místa a ne-
byl schopen najít cestu ven. Další 

potáp i se n kolikrát pokoušeli 
úzké místo p ekonat, ovšem ne-
úsp šn . Potáp i p ivolanému
Speleologickou záchrannou služ-
bou se to poda ilo a poh ešované-
ho muže našel ve vzduchové kap-
se. Po osmi hodinách vyplaval za 
doprovodu dalších dvou záchra-
ná  z jeskyn  ven,“ p ipomenul
dramatické okamžiky ná elník
Speleologické záchranné služby 
Roman Šebela. (ama)

Pokra ování ze str. 1
D ti z obce až dosud chodily 

do školky v sousedním Ž áru.
„Asi se jim naše konkurence 
nelíbí, ale budeme s nimi jednat 
o p ípadném jiném využití dosa-
vadní budovy. V íme totiž, že 
bude zájem, aby d ti od nich vy-
užívaly moderní za ízení, které 
vyroste u nás,“ v í.

P etlak d tí zaznamenali také 
v Boskovicích. Na všechny 
školky ve m st  lze p ijmout

celkem 146 d tí, zájem je ale 
v tší. „Nebude možné p ijmout
dvacet d tí. Kompetence roz-
hodovat o p ijetí dít te k p ed-
školnímu vzd lávání je sv ena
pouze editelce mate inky, a to 
i v p ípadech, kdy po et p ihlá-
šených d tí p esáhne po et, kte-
rý lze p ijmout,“ up esnila bos-
kovická místostarostka Jaromíra 
Vítková.

P ednostn  se tak do školek 
v Boskovicích dostanou d ti

rodi  s trvalým pobytem ve 
m st , d ti zam stnaných rodi-

 s trvalým pobytem v Bosko-
vicích na pravidelnou celodenní 
docházku nebo d ti jeden rok 
p ed za átkem povinné školní 
docházky z okolních obcí, ve 
kterých není mate ská škola. 
Další kritéria zvýhod ují nap í-
klad d ti starší t í let, které už 
mají ve školce sourozence nebo 
d ti ze sociáln  znevýhodn né-
ho prost edí.

Starostové z Malé Hané 
besedovali s hejtmanem

Borotín – Starostové mikroregionu Malá Haná diskutovali 
minulý týden s hejtmanem Jihomoravského kraje Stanislavem 
Juránkem.

Hejtman nejprve pod koval za práci všem dobrovolným ha-
si m, a poté již p išla ada na dotazy z ad starost . Borotínské 
nap íklad trápí stav krajských silnic. „Špatný je na silnici Velké 
Opatovice – Borotín – Vanovice. V sou asné dob  máme p íslib
fi nancí na první etapu prací, osud dalších dvou etap je ale zatím 
nejasný. Jedná se o asi p t kilometr  silnice. Zlepšení jejího 
stavu by p itom pomohlo i turistickému ruchu,“ uvedl starosta 
Borotína Zden k Toul. Podle Juránka se peníze na akci najdou. 
„Systém je nastavený p es silni á e. Komunikací, které pot e-
bují opravit, je neuv itelné množství. Te  je jasné, že budeme 
dávat prost edky na úsek Vanovice – Borotín. Další dv  etapy 
jsou zatím nachystané,“ vysv tlil Juránek.

Starost m se také nelíbí fakt, že krajské silnice jsou asto opra-
vené jen po hranici obcí, uvnit  nich ale ne. „Až k za átku obce je 
perfektní silnice, ale uvnit  doslova tankodrom. Lidé si na to asto
st žují, ale já jim vysv tluji, že silnice je kraje, a proto s tím ne-
mohu nic d lat,“ popsal vanovický starosta Petr Dvo á ek. Stejný 
problém se objevil také v Cetkovicích. Asi šest set metr  pr tahu
obcí je podle tamního starosty Petra Horáka neopravených a sil-
ni á i to nejsou schopni dokon it.

„To je špatné. Do ur ité doby se totiž s opravami silnic zapo-
mínalo na celý sever blanenského okresu. Je rozhodn  pot eba,
aby se to dalo do po ádku,“ reagoval Stanislav Juránek. (hrr)

Ulice dostanou
nové povrchy
Adamov – Zhruba dva mili-

óny korun se nedávno rozhodli 
investovat do oprav n kterých
silnic adamovští radní. „Za ne-
me t mi, jejichž stav je opravdu 
tristní. Mám-li to up esnit, bude 
se jednat o okolí sportovní haly 
a úseky ulice Komenského a 
Fibichovy,“ konkretizuje sta-
rosta Ji í N mec.

Zhruba další dva milióny 
p jdou do chodník . „U pe-
kárny, pošty, n které úseky na 
Pta in . Všechny peníze jdou 
z obecní pokladny,“ uvedl. Jak 
dodal, další prázdninovou in-
vesti ní akcí bude ješt  vybu-
dování závlahy na fotbalovém 
h išti. „Na ni jsme dostali do-
taci 130 tisíc korun z krajských 
pen z. Tyto akce nás ekají
v nejbližších m sících. O tom, 
zda se pustíme ješt  do dalších, 
se uvidí podle toho, jak usp jí
dva vaše podané projekty,“ do-
dal starosta. (bh)   

Historický objekt nabízí letos návšt vník m celou adu novinek

V zámku našli nové prostory

Objev. D lníci v sou asnosti pracují na vyklízení nov  nalezených prostor kunštátského zámku. 
Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Kunštát – V kunštátském 
zámku p ipravili pro letošní se-
zónu pro návšt vníky adu no-
vinek. Nejzajímav jší z nich ale 
lidé zatím neuvidí. P i pracích na 
statickém zajišt ní totiž d lníci
narazili na zastav né prostory 
p vodního gotického paláce. 
Nyní v nich probíhá podrobný 
pr zkum, který nazna í k emu
sloužily.

„V rámci prací na statice jsme 
v severozápadním nároží narazi-
li na zaomítanou šachtu výtahu. 
Pro  tady stav li výtah? Protože 
poslední hrab nka m la velice 
silnou cukrovku a už od dvacá-
tého roku dvacátého století byla 
na invalidním vozíku. A práv  za 
výtahovou šachtou jsme nalezli 
nové prostory gotického paláce. 
Nevid li jsme o nich, ale p edpo-
kládali jsme, že tam n co bude. 
Te  je jejich pr zkum v po át-
cích, probíhá tam archeologický, 
stavebn  historický a restaurátor-
ský. Uvidíme co p inese,“ uvedl 
kastelán kunštátského zámku 
Radim Št pán.

Podle n j se úpravy na zám-
ku provád ly už v baroku, ale 
radikáln  se p estav l až ve dva-
cátých letech dvacátého století. 
Napov d t, k emu prostory 
sloužily, pom že také jejich za-
m ení a srovnání s výškopisem 
a p dorysy.

Na zámku ale letos nezapo-

mn li ani na turisty. Už na pod-
zim lo ského roku se v novali
svážení mobiliá e. Dovezli dva 
velké soubory zámeckého vy-
bavení. V letošním roce proto 
zp ístupnili dv  nové místnosti 
v západním k ídle, ve kterých 
byly až do roku 2005 depozi-
tá e. Návšt vníci si tak mohou 
prohlédnout dámský budoár a 
pokoj s toaletou. Zm nami ale 
prošla každá místnost prohlídko-
vé trasy. Dá se íci, že se zámek 

postupn  zabydluje. Prohlídková 
trasa ítá v sou asné dob  pat-
náct místností. 

Kunštátští vydali také novou 
publikaci, kterou zam ili na d -
jiny majetko-právního vývoje ve 
dvacátém století. Práv  do této 
oblasti totiž sm ují nej ast jší
dotazy návšt vník . V plánu je 
také kulturní program. 

„V zámeckém kvelbu D ev-
ník máme celosezónní výstavu 
kresebných rekonstrukcí hrad  a 

hrádk  v povodí Svitavy. Navíc 
jsme ud lali dramaturgii kultur-
ních akcí na zámku. Budeme se 
v novat hlavn  divadlu, protože 
první písemná zmínka o zámec-
kém divadle je už z roku 1686. 
My bychom na tuto tradici cht li
navázat. Už jedenadvacátého 
ervna tady vystoupí boskovické 

divadlo Naboso a p edstavení se 
budou odehrávat i v ervenci a 
srpnu,“ doplnil kastelán Radim 
Št pán.

Výstava obraz  Marie Vránové 
Zp sob života lidí, návraty ke starému, k historii, láska k lidové 

renesanci a baroku prostých v cí. To vše zobrazuje ve své tvorb
mladá autorka Marie Vránová. Vernisáž výstavy s názvem Obra-
zy se uskute ní v ned li 1. ervna od 14 hodin p ed Galerií Ve 
V ži v Blansku. Výstava potrvá do 29. ervna, otev eno je vždy ve 
st edu, pátek a ned li do 13 do 17 hodin. (zpr)

D tský den v erné Ho e
V sobotu 31. kv tna od 14.30 hodin se v erné Ho e koná D t-

ský den. Organizátory jsou p edevším rodi e, kte í dlouhodob
usilovali o z ízení prvního d tského h išt  v erné Ho e. Toto h iš-
t  bylo nedávno postaveno na jednom ze dvou h iš  nad školou. Na 
programu d tského odpoledne budou hry, sout že, ukázky modelá-

, sladké odm ny a balónkové p ekvapení. (ks)

Pozvánka z Galerie Kruh
Obrazy Jaroslavy Fišerové budou od 31. kv tna do 30. zá í k vi-

d ní v Galerii Kruh rájeckého zámku. Jedná se o obrazy a výtvarné 
návrhy k pohádkám pro T Brno. Vernisáž výstavy se uskute ní
v sobotu 31. kv tna v 16 hodin. Sou ástí vernisáže bude pohádka 
pro d ti O Pale kovi v podání divadla Paravánek, po vystoupení 
zahraje K. R. Band. Ve stejném termínu bude v  zámecké kapli 
a p ilehlé místnosti vystavovat svoje d evo ezby a d ev né plasti-
ky Ji í Netík. (zpr)

Fotografi e strom  v synagoze
Výstava s p írodní tematikou Stromy kolem nás se koná od 31. 

kv tna do 22. ervna v lomnické synagoze. Amatérské fotografky 
z Brna Kate ina Cambalová a Hana Slavíková p edstaví stromy, 
které je zaujaly p i toulkách p írodou. Vernisáž s kulturním vystou-
pením se uskute ní v sobotu 3l. kv tna ve l4 hodin. Otev eno bude 
o víkendech od 13 do 17 hodin. (zpr)

Výlet do k tinského údolí
K tinské údolí a jeho vývoj je název další vycházky do Morav-

ského krasu, která je naplánovaná na sobotu 31. kv tna od 8.45 
hod. Sraz ú astník  je u zastávky eských drah v Adamov . (zpr)



P-D Refractories CZ a. s.
Nádražní 218
679 63  Velké Opatovice

P ijme:

Fyzicky namáhavá práce nevhodná pro ženy

��  DělníkyDělníky
   keramické   keramické
   výroby   výroby

Kontakt:Kontakt:
���������������������� 516 493 227516 493 227

Sm nnost: Nep etržitý provoz
Pracovní úvazek: Plný
Vzd lání: St ední odborné (vyu en)

Nástup možný ihned.

Firma s perspektivou

Slévárna 
HEUNISCH Brno, s.r.o.
 hledá pracovníky na pozice:

záme ník � idi  vysokozdvižných vozík
provozní elektriká � elektromechanik

modelá � obráb  kov � brusi  odlitk

Bližší informace dostanete na adrese:
Slévárna HEUNISCH Brno, s.r.o., personální odd lení

Zaoralova 11, 628 00 Brno
Tel.: 532 196 578, mobil: 606 673 880

nebo zašlete váš životopis na e-mail: info@heunisch-brno.cz

Hledáme:
��vyu ené i nevyu ené pracovníky 
   s aktivním p ístupem k práci
��práce v dvou- a t ísm nném provozu

Nabízíme:
��jistotu stabilní spole nosti
��motivující mzdové ohodnocení
��zajímavou profesní oblast
��profesní r st
��silný sociální program

výrobce za ízení pro erpání, m ení a výdej pohonných hmot 
nabízí uplatn ní v následujících profesích:

� VÝROBNÍ DISPE ER
� VEDOUCÍ NÁKUPNÍHO ÚSEKU
��VÝVOJOVÝ KONSTRUKTÉR
��OBCHODNÍK ( R + SR)
��DÍLENSKÝ TECHNOLOG
��KONSTRUKTÉR P ÍPRAVK
��OBSLUHA 
   OBRÁB CÍCH NC STROJ

Písemné nabídky s životopisem adresujte na:

ADAMOV – SYSTEMS, a.s.
Personální sekce

Mírová 2, 679 04 Adamov
E-mail: person@adamov-systems.cz

Telefon: 516 519 120, 737 217 770

ADAMOV – SYSTEMS, a. s.
Inženýr kvality 

- Spolupracuje s manažerem kvality na tvorb  a udržování dokumentace 
systému ízení dle požadavk  ISO 9001, ISO 14001

- Vytvá í a udržuje kontrolní postupy pro meziopera ní a výstupní kontrolu
- Vytvá í a udržuje kontrolní postupy pro vstupní kontrolu komponent .
- Provádí školení inspektor  kvality na kontrolní postupy pro vstupní 
   meziopera ní a výstupní kontrolu 
- Odpovídá za zavád ní nových projekt  z hlediska kvality
- Odpovídá za efektivní a ú inné ešení zákaznických stížností
Požadavky:

- VŠ technického sm ru, vhodné i pro absolventy
- Technické myšlení
- Komunikativní znalost AJ
- Znalost práce na PC (MS Word, Excel, Outlook) uživatelsky
- Organiza ní schopnosti, schopnost vid t a vy ešit problém

Nabízíme:
- Možnost seberealizace a osobního rozvoje
- Finan ní ohodnocení dle náro nosti pozice
- Možnost být u zavád ní nových technologií
- Možnost dalšího vzd lávání

Pracovišt : Letovice
Nástup: dle dohody

Další volné pozice naleznete na www.letoplast.cz
Pokud Vás tato nabídka oslovila, zašlete prosím své podklady v eském
a anglickém jazyce na emailovou adresu p.dvorackova@letoplast.cz

Belgická spole nost specializující se na výrobu 
plastových výrobk  pro elektrotechnický pr mysl 
hledá do svých ad vhodné kandidáty na pozici:

Brn nské papírny, státní podnik           
Komenského 1036,  666 02 P edklášte í
 www.papirny-tisnov.cz

p ijme do pracovního pom ru pro provozovnu 
P edklášte í

� ELEKTRIKÁ E
    - silnoproud, slaboproud
� ZÁME NÍKA

Požadujeme:
- vyu ení v p íslušném oboru
- u elektriká e platnost vyhl. 50

Nabízíme:
- dovolená 5 týdn  v roce
- p ísp vek na stravování
- p ísp vek na d chodové p ipojišt ní
- možnost ubytování

Možnost nástupu: IHNED 
Bližší informace:

549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Ve e ová
www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobní@papirny-tisnov.cz

Regionální trh práce

V eské republice je vysoká 
zam stnanost žen, oproti evrop-
ským stát m existuje malý podíl 
žen, které pracují na zkrácený 
úvazek, ženy mají o dvacet pro-
cent menší plat než muži a mají 
pouze tvrtinový podíl na vedou-
cích funkcích. Pokud má žena 
usp t v práci, musí být t ikrát 
tak lepší než její mužský kolega. 
Zárove  se v eské republice 
v roce 2004 narodilo nejmén
d tí ze všech evropských stát .

DALŠÍ ZAJÍMAVÁ ÍSLA
Podle posledního s ítání tvo-

ily ženy 44,2 % všech ekono-
micky aktivních. Ženy ast ji 
než muži pracují na zkrácený 
úvazek. (8,3 % žen oproti 2,3 % 
muž ). Ženy také více postihuje 
nezam stnanost. Z nezam st-
naných žen k 31. 12. 2005 jich 

23 % pe ovalo o osobu do 15 let. 
Rovn ž platové rozdíly hovo í
v neprosp ch žen. Ze statistic-
kých údaj  za rok 2005 vyplývá 
nižší zapojení žen ve vedoucích 
funkcích (28 % žen).

Ženy v R pracují a k tomu 
i pe ují o domácnost a d ti

Ženy v R jsou v porovná-
ní s ostatními zem mi zapojeny 
do pracovního procesu po nej-
delší období svého života, pracují 
nejen asto, ale i nejdéle ze všech, 
bez ohledu na své mate ství. To, 
že žena chodí do práce, je bráno 
v tšinou jako samoz ejmý pro-
jev emancipace, který jí nebrá-
ní, i když jist  komplikuje splnit 
mate skou úlohu. Oproti muž m
ženy asto zajiš ují druhotný 
pracovní p íjem. Své role hrají 
sou asn  a musejí se vypo ádat 
s konkuren ními nároky na sv j
omezený as. Ženská pracovní 
doba a fl exibilita jsou tím pod 
mnohem v tším tlakem. Skloubit 
práci s pé í o rodinu u nás dokáže 
jen každá pátá matka a každý t etí 
otec. 

ROZDÍLY V PLATECH
Do 29 let v ku je platový rozdíl 

nejnižší, ale t icátnice už vyd lá-
vají jen 74 procent platu muž
a srovnává se to až kolem pade-
sátky, i když nepom r ani tak ne-
klesne pod 15 procent. Nejvíce 
problém  v rovnosti postavení 
obou pohlaví je tedy na trhu prá-
ce. Mezi podnikateli je jen tvr-
tina podnikatelek, ovšem v dob ,
kdy mívají malé d ti, je jich ješt
mén . Ženy p evažují spíše coby 
zam stnankyn  a motivace za-
m stnavatel  prosazovat rovnost 
pohlaví je kapitolou budoucnos-
ti. Zatím pomalu p ibývá polo-
vi ních ženských úvazku.



BSH Karosárna, s.r.o.
679 04 Adamov, Mírová 2/87

Požadujeme pracovníky pro následujicí profese:

       Nástup možný ihned.

     Kontakt: tel. 739 454 895

� obsluha CNC 
   laserové pálení plech
� svá e  CO2 (plechy)
� záme ník

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz
 na pracovní místo ŘEDITELE/KY příspěvkové organizace

Střední průmyslové školy stavební, Brno, Kudelova 8.

Požadavky:
1.  předpoklady a odborná kvalifikace pro pracovní místo ředitele/ky školského zařízení podle
     zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,
     v platném znění, 
2.  znalost školské problematiky a předpisů,
3.  organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné  

zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
      (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejstříků trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 
1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
       č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ky: 1. 9. 2008

Přihlášky s uvedenými doklady podejte do 18. 6. 2008 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
do rukou pí J. Kuklové, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:   „Konkurz – neotvírat“

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt
Masarykova škola práce
Tyršova 500, 679 61 Letovice
Tel.: 516 474 878; Fax: 516 474 879
e-mail: info@stredni-skola.cz

Vyhlašuje výb rové ízení

na obsazení místa 

� u itelky-u itele p edm tu Matematika – Fyzika
� u itelky-u itele p edm tu  Informa ní technologie
Požadavky
� dle zákona . 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících
� p ihlášky do výb rového ízení v etn  ov ených doklad  o dosaženém vzd lání,

životopisu a p ípadn  p ehledu o absolvované praxi zasílejte na výše uvedenou 
adresu

    do 20. ervna 2008

Podrobn jší informace na tel. 516 474 878, kl. 121  - ing. Marešová 

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusi  závit , brusi  na kulato
� Obráb  kov , soustružník
� idi  manipulant
� Kontrolor jakosti
� Konstruktér - projektant
� Mistr strojní výroby

Nabízíme:
� náborový p ísp v k u d lnických profesí 10.000 K
   s platností do 30. 6. 2008
� možnost zapracování
� fi nan ní ohodnocení dosahovaného výkonu
� týden dovolené nad rámec ZP
� pracovní dobu 37,5 hod. týdn
� p ísp v k na stravování, dopravu a penzijní p ipojišt ní

V p ípad  zájmu o práci v naší spole nosti se, prosím, obra te na naše personální odd lení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

Tradiční výrobce žáruvzdorných produktů

přijme do pracovního poměru

� DĚLNÍKY DO VÝROBY 
             STAVEBNÍCH HMOT
� SAMOSTATNÉHO TECHNOLOGA

Nástup možný ihned

NABÍZÍME:
-  zázemí prosperující firmy
-  navýšení základní výměry řádné dovolené
-  příspěvek zaměstnavatele 
     na penzijní připojištění
-  závodní stravování s příspěvkem ze soc. fondu
-  ozdravné a sociální programy pro zaměstnance

Zájemci se mohou hlásit na adrese:

Moravské keramické závody a. s.
personální odd lení, Spešovská 243 

679 02 Rájec-Jest ebí
tel.: 516 526 119, e-mail: arnost.gottinger@mkz.cz

Firma BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
se sídlem ve SKALICI NAD SVITAVOU 

p ijme do pracovního pom ru:

Požadujeme:
- Vyu en v oboru, praxe vítána
- (vsypávání vinutí, zapojování vinutí, impregnace)

Kontaktní osoby: p. Griga, 516 499 155 
p. Ruibar, 516 499 115

Nabízíme:
Práci a zázemí prosperující spole nosti. Platové podmínky odpovídající 
znalostem a výkonu (13. plat ve form  odm ny a týden dovolené navíc).
Po telefonické domluv  návšt va nutná.

Písemné nabídky s profesním životopisem zasílejte na adresu:

Baumüller Brno, s. r. o.
 679 01  Skalice nad Svitavou 72 
E-mail: h.krahulcova@baumueller.cz

tel.: 516 499 111, 516 499 166

� Mistr montáže

� D lník do elektrovýroby - mechanik

Požadujeme:
-  SŠ strojní, praxe min. 2 roky, znalost práce na PC 
-  zkušenost s ízením kolektivu, NJ výhodou

Kontaktní osoba p. ing. Zajíc 
Tel. spojení: 516 499 161



Tel.: 777 331 510
      516 410 243

E-mail:
souckova@zrcadlo.net

Inzerce

8  INZERCE

PREZENT.CZ s.r.o.
Sloupe ník 1a
678 01 Blansko

p ijme

Požadavky:
- vyhláška 50/1978 Sb.
- asová fl exibilita

Nabízíme:
- odpovídající platové
  ohodnocení
- smlouvu na dobu neur itou

Kontakt:
 tel.: 516 410 435

ožadavky:y

SERVISNÍHO 
TECHNIKA

Základní škola 
erná Hora

p ijme do hlavního 
pracovního pom ru

vyučenou kuchařku 
(kuchaře) 

s alespo  dvouletou praxí.

 Nástup 1. 9. 2008

Bližší informace získáte 
na tel. 516 437 127 

nebo p ímo na vedení školy.

HOSTINEC POD VĚŽÍ
SEBRANICE

Možnost

KURSOVÉHO SÁZENÍ
na sportovní výsledky

u spole nosti SYNOT TIP

Podnikatelská inzerce
„P j ky pro zam stnance, pod-

nikatele, d chodce i ob any Slo-
venska, bez poplatk  i s možností 
oddlužení. Tel.: 723 186 777”

HYPOTÉKY - aktuální výb r,
- novinky, refi nancování a
- konsolidace vašich úv r .
Kontakt: Ing. Marcela Kožouš-
ková, Boskovice, telefonní íslo: 
605 285 670.

HLEDÁME
KAMELOTYKAMELOTY

pro BOSKOVICE a LETOVICE
Informace: 776 101 004

nebo p ímo v kancelá i redakce
nám. Svobody 2, Blansko

(vlevo od radnice, 2. patro nad prodejnou lah dek JENA)

XI. historický

 JARMARK 
A DEN 
DĚTÍ
sobota
31. května
2008

Klub Ulita
B. Němcové 2A

u jezírka 
v zámeckém parku

u Sýpky

nádvoří zámku

zámecké sklepení 
a prostor před 
rotundou

velká louka

POT EBUJETE?
My Vám p j íme!

Od 6.000 do 150.000 K
 p j íte si: vrátíte:
 10.000,– 11.627,–
 20.000,– 23.256,–
 50.000,– 58.140,–
 100.000,– 116.280,–

Volejte: 732 804 032

nabídka

dobrá kuchyn , denní menu, veškerý sortiment 
Pivovaru erná Hora, možnost rodinných oslav

Otevřeno: 
Po–Pá 7.00–22.00 hodin



úterý 27. kv tna 2008 SERVIS/INZERCE9

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., nám stí Svobody 2, 678 01 Blansko, I : 277 12 770, eviden ní íslo MK R E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.
zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlavá ek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: Jaroslav Old ich 
(776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz) a Renata Sou ková (777 331 510 souckova@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e 
Brno, a. s. Rozši uje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údaj  v inzerci odpovídá autor. Materiály ozna ené jako PI jsou placenou inzercí. Uzáv rka p ísp vk  ve tvrtek ve 14 hod.

kalendá  akcí

kam za sportem

tipova ka

kina

Úterý 27. kv tna
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Jak za ídit d tský pokoj, povídání 
s Leonou Fouskovou, studentkou 
bytového designu. 
Blansko – Nám. Republiky ve 
13.30 hod.: Jihomoravský pohár 
mládeže ve streetballu. 
Blansko – Hala ASK Blansko v 16 
hod.: Nevaž se, odvaž se, sout ž ta-
ne ních skupin. 
Boskovice – D m d tí a mládeže 
v 16 hod.: Veselé hrátky, zábavné 
sout že pro d ti od p ti let a z 1. 
a 2. t ídy, s sebou sportovní oble-
ení a obuv. 

St eda 28. kv tna
Blansko – Galerie ára v 16 hod.: 
Vernisáž výstavy absolventských 
a vybraných prací žák  výtvarné-
ho oboru Základní um lecké školy 
Blansko.
Boskovice – D m d tí a mládeže 
ve 14 hod.: Veselo je ve dvo e, zá-
bavné odpoledne ke Dni d tí.

erná Hora – Domov pro senio-
ry v 16 hod.: Cimbal Classic a MŠ 

erná Hora, koncert v rámci Hu-
debních slavností. 
Letovice – Dome ek, centrum 
pro rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hra ky pro nej-
menší.
Letovice – Kulturní d m v 16 hod.: 
Tane ní odpoledne. 

tvrtek 29. kv tna
Blansko – Základní um lecká
škola, Zámek 3, v 17 hod.: Kyti -
ka lidových písní s cimbálovou 
muzikou Základní um lecké školy 
Blansko.
Boskovice – D m d tí a mládeže 
ve 14.30 hod.: Miss 2008, fi nále 
sout že d v at ze 2. - 4. t íd zá-
kladních škol. 
Boskovice – Základní um lecká
škola v 16.30 hod.: Absolventský 
koncert.
Letovice – Dome ek, centrum pro 
rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 hod.: 
Herna.

Pátek 30. kv tna
Blansko – Katolický d m ve 13 
hod.: Pe uj doma – Já, pe ova-
tel(ka), cyklus kurz  pro laické 
pe ující.
Blansko – Klub d chodc  v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje or-
chestr souboru Lipka. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Alchymistické kejkle, akce nejen 
pro d ti.
Boskovice – D m d tí a mládeže 
ve 14.30 hod.: Missák 2008, fi nále 
sout že chlapc  ze 2. - 4. t íd zá-
kladních škol. 
Boskovice – Sokolovna v 19 hod.: 
Zvonokosy, divadelní muzikál. 
Doubravice – Kulturní d m ve 20 
hod.: Tane ní zábava, hraje Pro-
rock.
Horní Lhota – Restaurace 
U Kaštánka ve 20 hod.: Tane ní zá-
bava se skupinou Medium. 
Letovice – Kulturní d m v 19 hod.: 
Katapult, koncert v rámci tour na 
rozlou enou.

Sobota 31. kv tna
Adamov – Zastávka eských drah 
v 8.45 hod.: K tinské údolí a jeho 
vývoj, vycházka po Moravském 

krasu s Ivanem Balákem (více na 
str. 4). 
Blansko – Zámecký park od 7 
hod.: Historický jarmark a oslava 
Dne d tí.
Blansko – Kino v 17 hod.: Perni-
ká , k est knihy blanenského to-
xikomana s vernisáží obraz  a fi l-
mem Pravidla lži. 
Boskovice – Hrad ve 13 hod.: Den 
d tí.
Boskovice – Výletišt  na Mazurii 
ve 20 hod.: Tane ní zábava. 

erná Hora – D tské h išt  ve 
14.30 hod.: D tský den (více na 
str. 4). 
Chrudichromy – Kulturní d m ve 
14 hod.: Tradi ní d tský den, bo-
hatý program s p ekvapením, dár-
ky, oblíbené opékání bu t  a další 
atrakce.
Letovice – Parkovišt  U koupališt
v 10 hod.: Start nezávodu Okolo 
s kolem a vrcha ské prémie O po-
hár fi rmy OK BAG. 
Lhota Rapotina – Náves u obecní-
ho ú adu ve 13 hod.: Oslavy 105. 
výro í založení sboru dobrovol-
ných hasi .
Lomnice – Synagoga ve 14 hod.: 
Stromy kolem nás, vernisáž výsta-
vy fotografi í Kate iny Cambalové 
a Hany Slavíkové (více na str. 4). 
Rájec-Jest ebí – Galerie Kruh na 
zámku v 16 hod.: Jaroslava Fišero-
vá – Obrazy, vernisáž výstavy (více 
na str. 4). 
Suchý – Rybník v 7 hod.: O pohár 
starosty, rybá ské závody. 
Úsobrno – H išt  ve 14 hod.: B h
nad je a D tský den, sout že a r z-
né atrakce pro d ti.
Velké Opatovice – Letní kino v 15 
hod.: D tský den, sout že, tombola, 
skákací hrad, vystoupení šermí ,
ukázky modelá , táborák, disko-
téka.
Žerovník – Výletišt  ve 21 hod.: 
Tane ní zábava, hraje Caryon. 

Ned le 1. ervna
Blansko – Galerie Ve V ži ve 14 
hod.: Vernisáž výstavy Marie Vrá-
nové – Obrazy (více na str. 4).
Boskovice – Dukelská ulice ve 14 
hod.: Tradi ní kácení máje. 
Boskovice – Zámek v 19.30 hod.:  
Koncert v rámci festivalu Concen-
tus Moraviae.
Lysice – Zámek v 16 hod.: Koncert 
Jaroslava Samsona Lenka a Radi-
ma Zenkla. 

Pond lí 2. ervna
Blansko – Galerie m sta Blanska 
v 16.30 hod.: ínská medicína Ti-
anshi, beseda. 

Stálé akce 
Blansko – Muzeum: Zborov – brá-
na ke svobod  (do 30. 6.), Miroslav 
Habeš – fotografi e (do 15. 6.) * 
Vísky – Obecní ú ad: Expozice 
minerál  a fosílií (každou ned li
14 – 17 hod.)  * Blansko – Galerie 
Ve V ži: Anna Kocmanová, obrazy 
(do 31. 5.) * Boskovice – Muzeum 
Boskovicka: Jamboree, výstava ze 
setkání skaut  (do 29. 5.) * Lysice
– Zámek: Od ko ár  ke ko árk m
(do 31. 10.) * Rájec-Jest ebí – 
Galerie Kruh: Království pohád-
kových bytostí (do 30. 9.) * Leto-
vice – Galerie Domino: Putování 

Blansko
27. a 28. v 17.30 hod. Lovci drak .
27. a 28. ve 20 hod. Control.
29. a 30. ve 20 hod. Soudný den.
1. a 2. ve 20 hod. 27 šat .

Boskovice
27. v 17 a 19.30 hod. Bobule.
28. v 17 a 19.30 hod. Nejkrásn jší
hádanka.
29. v 19.30 hod. Filmový klub. 
Um ní plakat.
30. a 31. v 19.30 hod. Tahle zem
není pro starý.

Boskovice – letní
31. ve 21 hod. Tahle zem  není pro 
starý.

Doubravice
29. v 18 hod. Venkovský u itel.

Jedovnice
27. v 19 hod. Kronika rodu Spider-
wick .

Lysice – letní
30. ve 21.15 hod. Na vlastní ne-
bezpe í.
31. ve 21.15 hod. Asterix a Olym-
pijské hry.

Olešnice
30. v 17 hod. Bob a Bobek 6.
30. v 19 hod. Bez slitování.

Šebetov
30. v 19.30 hod. Venkovský 
u itel.

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 27. 5. 6.30 – 8.30, 12 – 17 
a 18.30 – 21 hod. 
St eda 28. 5. 6.30 – 7.50 a 10.30 
– 21 hod. 

tvrtek 29. 5. 6.30 – 8.30, 11.30 – 
13, 14 – 17 a 19.30 – 21 hod.
Pátek 30. 5. 11 – 16, 17 – 18.30 
a 19.30 – 21 hod. 
Sobota 31. 5. 9 – 11 hod. a 12 – 21 
hod.
Ned le 1. 6. 9 – 20 hod. 

Rekrea ní bazén
Úterý 27. 5. 12 – 21 hod. 
St eda 28. 5. 11.00 – 21 hod. 

tvrtek 29. 5. 11 – 16 hod., 17.30 
– 18.30 hod. a 19.30 – 21 hod.
Pátek 30. 5. 11 – 16.00 hod., 17 – 
18.30 a 19.30 – 21 hod. 

Sobota 31. 5. 9 – 11 hod. a 12 – 21 hod. 
Ned le 1. 6. 9 – 20 hod.

Pozor: ve st edu a v pátek v dob
od 17 do 18.30 hod. je v plaveckém 
bazénu pro ve ejnost pouze jedna 
dráha.

úterý 27. kv tna
Atletika: Pohár rozhlasu (8.00), 
okresní p ebor ZŠ, stadion ASK 
Blansko.

st eda 28. kv tna
Atletika: Pohár rozhlasu (8.00), 
okresní p ebor ZŠ, stadion ASK 
Blansko. Ráje ko – Hrab nka 
(17.30), závod Okresní b žecké ligy. 

sobota 31. kv tna
Basketbal: Memoriál Meduny 
(10.00), turnaj dosp lých, hala 
ASK Blansko.
Horská kola: Velká cena Cyklo 
plus (9.00), Artézia Orel MTB Cup, 
nám. U Václava v Bo itov
Volejbal: Turnaj na kurtech ASK 
Blansko (8.00).

Vít zem 22. kola se stal se ziskem 24 bod  Michal Ne as z Lipovce. Pozor-
nost z ernohorského pivovaru si m že vyzvednout v naší blanenské redakci.

Po 22. kole: 1. Z ídkaveselý Vladimír 219, 2. Z ídkaveselá Lucie 201, 
3. Z ídkaveselá Dana (všichni Jedovnice) 199, 4. Ne as Michal (Lipovec) 
198, 5. Dvo ák Petr 193, 6. Strážnický B etislav (oba Blansko)192 7. Richtr 
Jaroslav (V. Opatovice) 190 8. Ku era Milan (Vilémovice) 186, 9. Vondra 
Jan 181, 10.-12. Sv rák Dalibor, oupek Karel (všichni Blansko), Vaší ek
Libor (Petrovice) 179, 13. Fojt Jaroslav (Jablo any) 178, 14. Sv rák Jan, 
15. Zuzák Emil 173, 16.-17. Králíková R žena (všichni Blansko), Pavlí ek
Richard (Petrovice) 168, 18. Sv ráková Tereza (Blansko) 153, 19. Šev ík
Milan (Lipovec) 152, 20.-21. Chloupek Radovan (Br ov – Jene ), Musil 
Miroslav (K tiny) 151, 22.-23. Jir šek Vladimír (Blansko), Škaroupka Ji í
(Ráje ko) 148, 24. Ne asová Hanna (Lipovec) 146, 25. Horák Zden k (Os-
trov) 140, 26.-27. Pernica Pavel, Šváb Josef 135, 28. Marušák Stanislav 
ml. (Blansko) 134, 29.-30. Sou ek Jan (Rájec), Šev ík Josef (Ráje ko)
131, 31. Pernica Karel (Rudice) 130, 32.-33. Stehlík Ji í ml., Stehlík Ji í
st. (Kotvrdovice) 129, 34. Nejez Milan (Blansko) 128, 35. Lengálová Jitka 
(Kotvrdovice) 125, 36. Bedná  Miroslav (Vod rady) 122, 37. Musil Petr 

(K tiny) 119, 38. Škaroupka Martin (Olomu any) 118, 39. Šebela Rudolf 
(Blansko) 117, 40. N mec František (Ráje ko) 116, 41.-44. Hlavá  Martin, 
Mejzlík Michal (Blansko), Chloupková Monika (Br ov – Jene ), Viška Ro-
man (Letovice) 115, 45. Stloukal Jaroslav (Vav inec) 114, 46.-48. Blažek 
Pavel (Ráje ko), Hrdli ka Jan, Sou ek Michal (Blansko) 108, 49. Myna ík
Aleš (Ž ár) 107, 50. Zachoval Stanislav (Blansko) 106, 51.-52. Marušák 
Stanislav st. (Blansko), Müllerová Lucie ( erná Hora) 105, 53. Ku era Jan 
104, 54.-55. Sou ek Mat j (Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 100, 56.-57. 
Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Koloušek A a (Blansko) 99, 58. Fojtová 
Monika (Jablo any) 97, 59.-60. Pernica Vít zslav (Rudice), Radim ský
Jan (Lysice) 96, 61. Rabina Michal (Blansko) 95, 62. Šev ík Josef (Podo-
mí) 93, 63. Šev ík Dalibor (Blansko) 91, 64. Smolík Zden k (Lomnice) 
90, 65. Pospíšil Josef (Kotvrdovice) 89, 66. Bedná  Zden k (Sebranice) 85, 
67. Kubík Michal (Blansko) 83, 68. Nejezchleb Miroslav (Rájec) 83, 69. 
Mo i ková Iva (Letovice) 81, 70. Nejezová Alena (Blansko) 80, 71. Po-
spíšil Václav (Kotvrdovice) 79, 72. Mo i ková Zdenka (Letovice) 75, 73.  
Mo i ka Ivan (Letovice) 71, 74. Vav ín Aleš (Blansko) 70, 75. Nikl Radek 
(Ráje ko) 69, 76.-77. Gottwald Vojt ch (Kulí ov) 68. Rychnovský Petr 
(Blansko) 68, 78. Hlavá ek Vojt ch (Blansko) 66, 79. Filip David (Kotvr-
dovice) 64, 80. Ne as Pavel (Blansko) 63, 81. Rybá  Luboš ml. (Blansko) 
60, 82. Pivoda Martin (Sloup) 59, 83. Všianský Martin (Blansko) 58, 84. 
Škaroupková Lucie (Ráje ko) 55, 85.-88. Chem uk Miroslav (Rudice), 
Jalový Josef (Blansko), Láník Vlastimil (Lysice), Zouharová Alena (Kot-
vrdovice) 54, 89.-90. Neveselý Jan (Rudice), Sekanina Zden k (Skalice) 
50, 91.-92. Horá ek Lud k (Lipovec), Sv ráková Lenka (Blansko) 47, 93. 
Ne asová Marie (Lipovec) 45, 94.-95. Bezd k Luboš (Šoš vka), Zouhar 
Miloš (Vyso any) 43, 96. Šíblová Petra (Blansko) 42, 97.-98. Ba kov-
ský Pavel (Budišov), Sou ková Jana (Blansko) 41, 99. Pohan l Bed ich
(Ostrov) 39, 100. Šebela Václav (Blansko) 38, 101.-102. Kala Ji í (Rá-
jec-Jest ebí), Pliska Milan (Krásensko) 35, 103. Hájek Zbyn k (Letovice) 
33, 104. Vaško Martin (Karviná) 30, 105. Hamerský Zden k (B ezina) 28, 
106.-108. Bábindeli Dušan (Blansko), Havel Radek (Letovice), Malach 
Karel (Boskovice) 27, 109. Ne asová Michaela (Lipovec) 24, 110.-111. 
Henek Roman, Hrdli ka Daneš (Blansko) 21, 112. Gotvaldová Romana 
(Podomí) 18, 113. Mejzlíková Emílie 17, 114.-115. Reška Martin, Šen-
ký  Vladimír 16, 116. Bílek Vojt ch (všichni Blansko) 15, 117.-121. Flek 
Zden k (Vyso any), Gotwald Igor (Podomí), Pernicová Silvie (Blansko), 
Rybá  Luboš st. (Sloup), Šenký  Josef 12, 122. Stloukal Josef (Blansko) 
11, 123. Hé  Lubomír (Studnice) 10, 124. Tomášek Karel (Kotvrdovice) 
9, 125. achotský Martin (Sloup) 5, 126. Kyzlink Petr (Blansko) 4, 127. 
Lizna Old ich (Horní Št pánov) 0.

Prodejna Cyklo plus v Rájci-Jest ebí je ve v tších prostorách
Zavedená specializovaná prodej-

na s jízdními koly a pot ebami pro 
cyklisty Cyklo plus na nám stí Míru 
(naproti m stskému ú adu) v Rájci-
Jest ebí je od v erejška ve v tších 
prostorách. „Fungujeme tady deset 
let. Nyní se nám poda ilo rozší it 
prodejnu tak, abychom byli schopni 
poskytnout zákazník m ješt  v tší 
výb r kol, veškerých cyklistických 
dopl k  i oble ení,“ íká majitel 
prodejny Roman Dan k. Podle jeho 
slov rodinnou fi rmu založil už v roce 
1936 d de ek František. Provozoval 
tehdy prodejnu se smíšeným zbo-
žím tzv. Koloniál. „Obnovili jsme ji 
v roce 1998. Prodejna se sklady nám 
byla vrácena v dezolátním stavu, za-
po ali jsme tedy s opravami, které 
vícemén  pokra ovaly až dodnes. 
Vst ícnost, p átelská atmosféra. To 
jsou vlastnosti, kterými se ídíme,“ 
doplnil Dan k, který také ochotn
odpov d l na n kolik dotaz .

Jak se rozší ení prodejny pro-
jeví na nabídce zákazníkovi?

Po rozší ení prodejny najdou 
zákazníci p ímo v Rájci-Jest ebí 
na dv  st  kus  trekkingových, 
krosových, horských i d tských 
kol r zných velikostí a barev. ekl 

bych tedy t ikrát až ty ikrát více 
než p edtím. Máme nejširší sorti-
ment kol zna ky Merida v regi-
onu, ale prodáváme také kola od 
fi rem Amulet nebo Mongoose. 

Dále u nás najdete spoustu do-
pl k  a náhradních díl  od lanek 
p es pneumatiky až po odpružené 
vidlice renomovaných výrobc ,
také rozsáhlý výb r oble ení pro 
cyklistiku a pohyb v p írod . Za 
deset let, co jsme v Rájci-Jest ebí, 
jsme si získali spoustu zákazník ,
pat íme mezi nejlépe hodnocení 
prodejny. 

Ur it  ale není možné, abyste 
m li všechno ve vaší prodejn ...

Pokud jsem mluvil o širokém 
sortimentu, tak vše je ve v tšin
p ípad  samoz ejm  ve více veli-
kostech a barvách. Pokud nemá-
me takové zboží, které požaduje 
zákazník, jsme schopni je ob-
jednat do dvou t í dn , speciální 
komponenty maximáln  do sedmi 
dn . Spolupracujeme pouze s vel-
koobchody, kde máme systémem 
p edobjednávek zajišt no zboží 
a prost ednictvím internetu víme, 
co vše mají k dispozici. Tudíž jsme 
vám okamžit  schopni sd lit, jestli 

je vámi požadované zboží na skla-
d i nikoliv.  

Správná cyklistická prodejna se 
neobejde bez servisu. Je to tak? 

Na servisu je vše postavené, bez 
toho to nejde, jak jste ekl. Základ 
je už ten, že kolo p ijde v krabici 
rozložené a my ho musíme dát do-
hromady. Strávíme s ním dost asu,
než jde na prodejnu, ale to se vypla-
tí. lov k pak v tšinou jezdí i dva 
roky a nepot ebuje žádný v tší ser-
vis, pouze minimální zásahy. 

Pokud si u nás zákazník koupí 
kolo, poskytujeme garan ní servis 
do p l roku dvakrát zdarma. Rych-
lý odborný servis poskytujeme 
samoz ejm  i lidem, kte í si u nás 
kolo nekoupí. Tedy krom  super-
marketových. To nejsme schopni, 
stálo by to více než samotné kolo. 
Co se týká servisu, zakládáme si 
na tom, že jsme schopni servisovat 
i speciální komponenty. 

Jaké další výhody a možnosti 
nabízíte zákazníkovi? 

Nap íklad zákaznickou kartu 
s magnetickým ipem, v rnostní 
výhody a slevy pro stálé zákaz-
níky. Samoz ejmostí je splátkový 
prodej bez ru itele a navýšení, 
který v sou asné dob iní asi 
padesát procent. P ijímáme pla-
tební karty.  Rád bych ješt ekl, 
že u p íležitosti oslav desátého 
výro í nabízíme v škeré zboží do 
konce kv tna se slevou deset pro-
cent. Každý nákup nad 500 K  do 
30. 6. slosujeme a zákazníci budou 
mít možnost vyhrát zboží ve stej-
né hodnot  jako je na slosovaném 
paragonu.

A na záv r ješt  prozra te,
kde vás zákazníci najdou? 

Prodejna se nachází na nám s-
tí Míru v Rájci-Jest ebí, naproti 
radnici i restaurace Kope ek. Pro 
r zné dotazy mohou zájemci volat 
na telefonní ísla 516 433 660 nebo 
602 714 715, další informace pak 
najdou na našich internetových 
stránkách www.cykloplus.cz. (PI)

Vyso inou v obrazech (do 1. 6.) * 
Blansko – Knihovna: Josef Špi ák,
fotografi e (do 30. 5.) * Kunštát
– Zámek: Kresebné rekonstrukce 
hrad  a hrádk  v povodí Svitavy 
(do 30. 9.) * Boskovice – Kino: Li-

buše Ba urová, pastely (do 15. 6.) 
* Blansko – Galerie m sta Blan-
ska: Martin Mainer, malba (do 22. 
6.) * Rájec-Jest ebí – Knihovna: 
Život po staletí a Jede, jede mašin-
ka, výstavy (do 26. 6.)

VELKÁ LETNÍ SOUT Ž
Všechny vstupenky v hodnot
nad 200 K  jsou v m sících kv -
ten a erven 2008 slosovatelné. 
Ceny dodala firma SULKOM 
s. r. o. 1. cena -0 MT Nokia 
6300 + permanentní vstupenka 
do m stských lázní, 2. cena - MT 
Nokia 2630, 3. cena - balí ek
dentální hygieny.



úterý 27. kv tna 2008 SPORT10
zrcadlo výsledk � zrcadlo výsledk � zrcadlo výsledk � zrcadlo výsledkstru n

Simultánka s velmistrem Vladimírem Kramnikem mne nadchla

 V Karlových Varech pokra-
oval t etím dílem letošní seriál 

závod eského poháru v cross 
country horských kol. Jezdci Mo-
ravec Czech MTB team z Bene-
šova si nevedli v bec špatn .

V kategorii starších žáky  ob-
sadila vynikající t etí místo Niko-
la Hlubinková, když o ješt  lepší 
umíst ní ji p ipravily technické 
problémy. Markéta Parolková 
dojela dvanáctá. Mezi kadetkami 
skon ila Tereza Tlamková desátá, 
historicky nejlepší umíst ní - tvr-
té místo zaznamenal v kategorii 
kadet  Radim Ková , navíc zá-
vod od závodu stahuje náskok na 
nejlepší. V juniorech dojel nejvý-
še Michal Vyroubal na 29. míst ,
když o první dvacítku ho p ipravil 
pád, Michal Vaší ek byl 41. a Ra-
dek Barák 48. Ond ej Schmachtel 
pro defekt kola odstoupil. Závod 
žen skon il pro Janu Bezdí ko-
vou již p ed startem z d vod
zdravotních problém . (mb, pš)

 V sobotu 17. kv tna se Ae-
robic Team Blansko zú astnil 
mezinárodní sout že Freeport 
Aerobic Czech - Austrian Club 
Open v Hatích u Znojma. Jednalo 
se o sout ž ve velice atraktivním 
prost edí nákupní zóny Freeport. 
P edstavili se tam závodníci nejen 
z eské republiky, ale i z Rakous-
ka. Sout ž byla rozd lena do dvou 
ástí. V sout ži Step show se naše 

juniorky ve složení Nikola Škva-
reninová, Lenka Krátká, Veronika 
Kalová, Erika Ove ková, Lucie 
Kolma ková, Lucie Miná ová, 
Nikola Farkašová a Lucie Babí-
ková umístily na krásném druhém 
míst . V sout ži rekrea ní aerobic 
jsme v r zných v kových kate-
goriích dosáhli dalších p kných 
umíst ní. 1. místo Nikola Farka-
šová, 2. místo Renata Jelínková, 
Veronika Kaldová, Veronika Ka-
lová, 3. místo Lucie Babíková, 
Nikola Škvareninová. (at)

 Na brn nském výstavišti 
se v sobotu konal Veletržní b h
Brnem. Ve výsledkové listin  se 
objevila i ada b žc  z našeho 
regionu. Nejlepšího výsledku 
dosáhla Milada Barešová z týmu 
Bambas Skalice, která skon ila
v kategorii ženy A na tvrtém
míst . Hned za ní dob hla Zde-
na Komárková z Olešnice. Další 
umíst ní okresních závodník
v jednotlivých kategoriích: Muži 
A: 25. Adámek ( erná Hora). 
Muži B: 6. Stloukal (Adamov). 
Muži D: 4. Štrajt (M sto Rájec). 
Muži E: 6. Kubík (Adamov), 8. 
Hrubý (ASK Blansko). (pš)

 Už za deset dn  odstartuje 
nejvýznamn jší motoristická udá-
lost letošního roku v našem regi-
onu, Eurostroj rally Tišnov, další 
závod mistrovství R ve sprintral-
ly. Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka jako mediální partner akce 
vám v p íštím ísle p inese pro-
gram sout že, mapy rychlostních 
zkoušek, tipy na nejzajímav jší 
divácká místa, p edstavení favori-
t  a další d ležité informace. (pš)

atletika
Hrab nka Cup, 1. závod - Sloup 
– Petrovice (4,2 km): 1. Svoboda 
(Sokol Blansko) 15:40, 2. Polák 
16:05, 3. Šamonil (oba Horizont) 
16:18, 4. Stloukal (JRTS Adamov) 
16:38, 5.  Berka (HC Blansko) 
16:40, 6. K enek (Bo itov) 16:40, 
7. Dvo ák (VSK Rájec) 16:46, 8. 
Novák  (Horizont) 16:58, 9. Kolá
(Sokol Blansko) 17:08, 10. Kejík 
(VSK Rájec) 17:42. 

baseball
Extraliga: Black Hill Blansko – 
Arrows Ostrava 1:7 a 1:3.
 1. Draci 11 10 1 0 72:14 909
 2. Ostrava 15 10 5 0 82:54 667
 3. Kr  Altron 16 8 8 0 61:81 500
 4. MZLU Brno 10 5 5 0 40:56 500
 5. Olomouc 13 6 7 0 56:61 462
 6. Technika 14 6 8 0 81:69 429
 7. Tegola 12 5 7 0 51:62 417
 8. Blansko 11 1 10 0 36:82 91

fotbal
III. t ída: Olomu any – Ráje ko 
B 2:0 (0:0), Št pánek J., Nejez-
chleb. Vyso any – Vav inec 4:2 
(3:1), Polá ek 2, Slouka T., Hej
J. – Ne as, Dvo á ek. Šoš vka – 
Úsobrno 3:2 (3:0), Bezd k, Zou-
har R., Doležel – Kadlec, Crha. 
Knínice – Lip vka 1:1 (1:1), Palán 
– Kop iva. Olešnice B – Kunštát B 
0:3 (0:1), Truhlá  2, Bu ek. Ska-
lice – Adamov 2:1 (1:0), Záboj, 
Chatrný – Tomášek. Ostrov – Vi-
lémovice 2:1 (1:0), Krá alík, Hu-
dec – Sehnal P.
 1. Olomu any 23 14 5 4 62:32 47
 2. Vav inec 23 14 4 5 56:36 46
 3. Šoš vka 22 11 5 6 55:43 38
 4. Lip vka 23 10 7 6 43:33 37
 5. Knínice 23 10 7 6 43:43 37
 6. Ostrov 22 11 2 9 43:42 35
 7. Vyso any 23 7 8 8 44:45 29
 8. Úsobrno 23 6 10 7 46:47 28
 9. Kunštát B 23 8 4 11 41:43 28
 10. Ráje ko B 23 8 2 13 32:43 26
 11. Skalice 23 7 5 11 38:53 26
 12. Olešnice B 23 7 3 13 27:43 24
 13. Vilémovice 23 6 5 12 36:42 23
 14. Adamov 23 6 3 14 27:48 21
IV. t ída: Bo itov B – Lažany 
2:4 (2:3), Filip, Kolá  – Podrazil, 
Svánovský P., Beran, Ondrá ek. 
Vranová – Benešov 4:0 (1:0), 
Lepka, Halva, Jež, Pospíšil. Šo-
š vka B – Svitávka 4:2 (1:2), 
Valach, Obalil, Hebelka, Bezd k
L. – Chloupek, Novák T. Letovice 
B – Valchov 3:1 (1:0), Jachan 2, 
Fidler – Štefa ák. Lažánky – Cet-
kovice 1:1 (1:1), Janík – vl. Lom-
nice – Doubravice B 3:5 (0:1), 
Soukup 2, Rochla – Kub na 2, 
Vach, Sá ka, Zvejška. Vod rady 
– Ko enec B 1:1 (1:1), Kopinec 
– Vašek J.
 1. Lažany 23 20 3 0 86:18 63
 2. Vod rady 23 14 3 6 63:33 45
 3. Lomnice 23 12 6 5 65:44 42
 4. Doubravice B 23 13 3 7 48:45 42
 5. Cetkovice 23 11 5 7 48:34 38
 6. Bo itov B 23 11 3 9 70:52 36
 7. Vranová 23 10 5 8 47:40 35
 8. Svitávka 23 10 4 9 50:48 34
 9. Lažánky 23 8 5 10 30:47 29
 10. Ko enec B 23 7 6 10 43:43 27
 11. Letovice B 23 6 6 11 34:53 24
 12. Šoš vka B 23 6 2 15 34:70 20
 13. Benešov 23 3 4 16 28:75 13
 14. Valchov 23 2 1 20 25:69 7

KP staršího dorostu: Bohunice – 
Blansko 1:4, Rek, oupek, Zouhar, 
nehl. Boskovice – Slatina 2:5, Ma-
rek, Žilka. 
 1. Bohunice 23 20 0 3 88:40 60
 2. Blansko 23 14 2 7 70:39 44
 3. Kyjov 23 12 4 7 68:49 40
 4. Znojmo B 23 12 1 10 56:46 37
 5. Sp.Brno B 23 11 3 9 48:45 36
 6. B eclav B 23 11 3 9 45:44 36
 7. Šardice B 23 11 2 10 59:48 35
 8. Hodonín 23 10 4 9 35:36 34
 9. Mor.Krumlov 23 11 1 11 36:38 34
 10. Boskovice 23 10 2 11 50:54 32
 11. Svratka 23 9 3 11 47:54 30
 12. Vyškov B 23 6 2 15 37:62 20
 13. Slatina 23 4 4 15 29:63 16
 14. Ivan ice 23 3 3 17 16:66 12
KP mladšího dorostu: Bohunice 
– Blansko 4:2, Vašák, Zouhar. Bo-
skovice – Slatina 3:2, Hlubinka 2, 
P ikryl.
 1. Sp.Brno B 23 18 1 4 91:38 55
 2. Znojmo B 23 15 3 5 50:19 48
 3. Vyškov B 23 14 3 6 60:31 45
 4. Šardice B 22 11 7 4 43:25 40
 5. Bohunice 23 12 2 9 67:39 38
 6. Mor.Krumlov 23 10 3 10 46:43 33
 7. Svratka 23 10 3 10 43:50 33
 8. Blansko 23 9 3 11 41:42 30
 9. Boskovice 22 8 5 9 47:54 29
 10. Kyjov 23 8 4 11 41:47 28
 11. B eclav B 23 7 6 10 28:34 27
 12. Slatina 23 7 5 11 36:55 26
 13. Hodonín 23 5 2 16 26:56 17
 14. Ivan ice 23 1 3 19 15:101 6
I. t ída dorostu: Tišnov – Drnovi-
ce 11:0. Velké Opatovice – ebín
2:1, Kopecký, Kucha . Letovice – 
St. Lískovec 1:3, Bedná . Olešnice 
– Bosonohy 3:1, Peterka 2, Štarha. 
Kotvrdovice – Žeb tín 2:5, Zouhar 
2. Rájec-Jest ebí – Ku im 1:2, Pav-
lí ek.
 1. Ku im 23 16 1 6 76:39 49
 2. ebín 23 15 3 5 58:31 48
 3. St.Lískovec 23 14 3 6 91:44 45
 4. Žeb tín 23 11 5 7 59:41 38
 5. R.-Jest ebí 23 12 2 9 61:49 38
 6. Kohoutovice 22 12 2 8 54:49 38
 7. Tišnov 23 10 5 8 65:48 35
 8. Olešnice 23 10 4 9 58:49 34
 9. Bosonohy 23 8 4 11 57:58 28
 10. Letovice 23 9 1 13 54:56 28
 11. V.Opatovice 22 9 1 12 59:92 28
 12. Kotvrdovice 23 6 2 15 37:87 20
 13. Mor.Slavia 22 5 3 14 49:63 18
 14. Drnovice 22 2 4 16 29:101 10
II. t ída dorostu: Olomu any – 
Vav inec 6:2 (2:1), Štrajt 3, Polák 
2, Martínek – Fabiánek, Kozák. 
Lipovec – Vísky 2:1 (1:0), Vintr, 
Kolma ka T. – Zoubek. Rudice – 
Ráje ko 3:0 (2:0), Ku era M., Ur-
bánek, echman. Skalice – Lažany 
1:0 (1:0), Kužel. Sloup – Svitávka 
1:2 (1:2), Stracho  – Antl, Hruška. 
Adamov – erná Hora 2:1 (1:1), 
Hrazdíra 2 – Menoušek. Lysice 
– Lip vka 1:1 (0:0), B lehrádek – 
Pernica. Ko enec – Jedovnice 7:1 
(4:1), Mucha 3, Popelá , Jelínek, 
Vybíhal, Vít – Fajfr. Doubravi-
ce – Kunštát nehl. P edehrávka:
Olomu any – Lažany 5:2 (1:0), 
Polák 3, Fojtík 2 – Brychta 2. Rá-
je ko – Svitávka 0:1 (0:0), Novák 
T. Vísky – erná Hora 1:4 (1:0), 
Št rba – Sedlá ek, Menoušek, 
Honsnejman, Bažant. Vav inec – 
Lip vka nehl. Lipovec – Jedovnice 
2:3 (1:1), Sedlák, Šev ík – Taj-
nai 2, Fajfr. Rudice – Kunštát 0:2 
(0:2), Loukota O., Tandler. Skalice 

– Doubravice 4:2 (1:1), Janí ek L. 
2, Bo ek, vl. – Koudelka, Sehnal. 
Sloup – Ko enec 2:7 (2:5), Stra-
cho , Kugler – Mucha 3, Šamšula 
3, Hlubinka. Adamov – Lysice 2:2 
(1:1), Hrazdíra M., Krátký L. – Mi-
hola, Skoupý.
 1. Kunštát 28 21 5 2 81:36 68
 2. Rudice 29 21 4 4 87:28 67
 3. Skalice 29 19 5 5 97:47 62
 4. erná Hora 29 20 2 7 84:44 62
 5. Svitávka 29 18 4 7 69:45 58
 6. Adamov 29 17 6 6 67:27 57
 7. Jedovnice 29 15 2 12 88:59 47
 8. Lažany 29 12 6 11 66:63 42
 9. Lip vka 28 11 7 10 68:58 40
 10. Lipovec 29 9 8 12 45:54 35
 11. Lysice 29 9 7 13 46:63 34
 12. Vísky 29 9 5 15 59:75 32
 13. Doubravice 28 8 7 13 45:58 31
 14. Sloup 29 9 3 17 61:91 30
 15. Ko enec 29 8 4 17 69:86 28
 16. Ráje ko 29 4 5 20 29:72 17
 17. Olomu any 29 5 1 23 55:128 16
 18. Vav inec 28 3 1 24 35:117 10
MS divize starší žáci: Kyjov – Bo-
skovice 3:2 (3:0), vl. Fojt.
MS divize mladší žáci: Kyjov – 
Boskovice 2:5 (0:3), Kamený 2, 
Horák, Mixan, Živný.
I. t ída starší žáci: Blansko – Slav-
kov 1:2, Musil. Letovice – Rousí-
nov 1:2, vl.
I. t ída mladší žáci Blansko – 
Slavkov 17:0, Brichta 6, Kratochvíl 
4, Paná ek 3, Skoupý 2, Manda, 
Šmerda. Letovice – Rousínov 0:3.
Grena OP žáci, skupina A: Os-
trov – Ráje ko 2:2 (1:1), Pernica, 
Štreit – Rosendorf, Kolá . Šoš vka
– erná Hora 0:4 (0:3), Pejcal, Bar-
va, Kunovský, Trávní ek. Blansko 
B – Jedovnice 5:0 (2:0), Hepp 3, 
Zavoral 2. Kotvrdovice – Sloup 3:0 
(1:0), Šenk, Jevický, Musil. Rudice 
– Adamov 3:2 (3:0), Kocman, Ku-
era O., Magda – R ži ka, Krátký 

O. Rájec-Jest ebí – Olomu any 0:1 
(0:1), Kadlec.
 1. Adamov 21 18 1 2 125:15 55
 2. Rudice 21 15 2 4 82:20 47
 3. erná Hora 22 14 4 4 77:17 46
 4. Jedovnice 21 13 4 4 56:26 43
 5. Blansko B 20 12 2 6 71:30 38
 6. Ráje ko 22 12 2 8 64:39 38
 7. R.-Jest ebí 21 12 1 8 43:39 37
 8. Olomu any 21 7 4 10 30:54 25
 9. Lipovec 20 7 1 12 28:53 22
 10. Sloup 21 5 1 15 29:95 16
 11. Šoš vka 22 4 3 15 30:81 15
 12. Kotvrdovice 21 3 0 18 17:68 9
 13. Ostrov 21 1 3 17 9:124 6
Grena OP žáci, skupina B: Vo-
d rady – Drnovice nehl. Vísky 
– Benešov 7:2 (3:2), Vaško J. 4, 
Kamba 2, Kreucziger – Vondál 2. 
V.Opatovice – Svitávka 0:0 (0:0). 
Knínice – Lip vka 1:0 (0:0), Kšica 
J. Boskovice B – Doubravice 7:2 
(1:1), Pijá ek 3, Š udla 2, St íž 2 
– Šuch, Dan k. Lysice – Cetkovi-
ce 6:1 (5:1), Hájek T. 4, Trávní ek,
Máslo – Kubín.
 1. Svitávka 20 17 2 1 109:13 53
 2. V.Opatovice 21 16 4 1 88:12 52
 3. Lysice 22 15 3 4 67:20 48
 4. Vísky 21 14 2 5 100:33 44
 5. Kunštát 21 13 3 5 50:34 42
 6. Doubravice 22 9 3 10 55:62 30
 7. Boskovice B 21 7 5 9 53:63 26
 8. Lip vka 20 7 1 12 41:66 22
 9. Knínice 21 6 2 13 33:69 20
 10. Drnovice 20 4 4 12 38:56 16
 11. Cetkovice 22 4 4 14 29:82 16

 12. Benešov 21 4 4 13 37:98 16
 13. Vod rady 20 1 1 18 13:105 4
P ípravka A: Blansko – Rudice 
odl. Lipovec – Jedovnice odl. Ada-
mov – Vav inec odl.
P ípravka B: Drnovice – Vod ra-
dy nehl. Kunštát – Lip vka nehl. 
Rájec-Jest ebí – Boskovice B nehl.
P ípravka C: Boskovice C – Le-
tovice nehl. Knínice – Svitávka 1:5 
(1:3), Kšica – Kubín 2, Randula, 
N mec, Maršálek. V.Opatovice – 
Boskovice  odl. Dohrávka: Bosko-
vice C – Knínice 1:1 (0:0), Havlík 
– Kšica.
MS liga žen: Ocmanice – Lažany 
12:0 (7:0). Vrchovina – Kunštát 3:0 
(2:0). Kotvrdovice – Drnovice 4:4 
(3:1), Bayerová, Klímová, Sedlá -
ková, vl. – Líznová 2, erná, Ju e-
ková.

malá kopaná
1. liga: Újezd u K. – Kvasar odl., 
Kope ek – Sudice 2:3, Okrouhlá – 
Kozárov 2:1, NOBICA – Št chov
3:3, Pivrnec – FK Jablo any 5:0 
kont., Karolín – SADROS 2:2.
 1. Karolín 6 5 1 0 35:6 16
 2. Pivrnec 6 4 1 1 12:10 13 
 3. Sudice 6 3 2 1 22:16 11
 4. Okrouhlá 6 3 2 1 14:11 11
 5. Kozárov 6 3 1 2 20:13 10
 6. Št chov 6 3 1 2 25:20 10
 7. Kvasar 5 2 1 2 22:12 7
 8. NOBICA 6 1 3 2 7:15 6
 9. SADROS 6 1 2 3 5:9 5
 10. Újezd 5 1 1 3 9:23 4
 11. FK Jablo any 6 1 0 5 11:34 3
 12. Kope ek 6 0 1 5 5:18 1
2. liga: STB Jablo any – Šerkovice 
3:4, Viktoria Suchý – Arsenal 4:3, 
Rašov – Orel 1:5, Holešín – Šebe-
tov 0:3, Ž árná – Býkovice 5:0, 
Microtex – Rozhraní 4:3.
 1. Rozhraní 6 5 0 1 22:7 15
 2. Šerkovice 6 5 0 1 28:14 15
 3. Viktoria 6 4 0 2 17:13 12
 4. Holešín 6 4 0 2 14:10 12
 5. Ž árná 6 3 1 2 14:11 10
 6. Orel 6 3 0 3 22:10 9
 7. Arsenal 6 3 0 3 12:15 9
 8. Microtex 6 3 0 3 13:17 9
 9. Šebetov 6 2 0 4 9:25 6
 10. Rašov 6 1 2 3 8:13 5
 11. Jablo any 6 1 1 4 12:13 4
 12. Býkovice 6 0 0 6 5:28 0
3. liga: Hasi i MR-SL 4:6, Po í-
í – Jest ebí 2:2, Louka – Chlum 

5:2, Brumov – Vážany 0:0, Rudka 
– Bed ichov 6:1, Olešná – Sv tlá
1:1.
 1. Rudka 6 5 0 1 20:11 15
 2. Brumov 6 3 3 0 17:6 12
 3. Vážany 6 3 2 1 14:6 11
 4. Bed ichov 6 3 1 2 16:12 10
 5. Po í í 6 3 1 2 13:13 10
 6. Jest ebí 6 2 2 2 13:16 8
 7. Hasi i 6 2 1 3 16:17 7
 8. Olešná 6 2 1 3 9:13 7
 9. Spešov 6 2 0 4 14:15 6
 10. Sv tlá 6 1 3 2 9:10 6
 11. Louka 6 2 0 4 18:23 6
 12. Chlum 6 1 0 5 12:29 3
4. liga: Svitávka – Lhota Rapotina 
1:5, Rohozec – PentaCo 1:4, Tuze-
mák – Obora 3:3, Valchov – Koru-
na 1:1, Vanovice – Sebranice 9:0, 

ížovky – Dlouhá Lhota 2:4.
 1. Vanovice 6 5 1 0 25:6 16
 2. Lhota Rapotina 6 5 0 1 29:13 15
 3. Rohozec 6 4 0 2 26:16 12
 4. ížovky 6 3 0 3 27:19 9
 5. Dlouhá Lhota 6 3 0 3 14:16 9

 6. PentaCo 6 2 2 2 13:12 8
 7. Obora 6 2 1 3 12:23 7
 8. Sebranice 5 2 0 3 11:26 6
 9. Koruna 5 1 2 2 6:8 5
 10. Tuzemák 6 1 2 3 14:27 5
 11. Svitávka 4 0 2 2 6:11 2
 12. Valchov A 6 0 2 4 14:20 2
5. liga: Deštná – Krasová 0:1, Pe-
chura VO – SEDOS 4:3, Be a
Team VO – Vísky 0:2, Ž ár – Pa-
radox 1:2, Újezd u B. – FPO 3:1, 
Sulíkov – Bo itov nehl.
 1. Újezd u B. 6 6 0 0 34:8 18
 2. Paradox 6 5 1 0 30:13 16
 3. Vísky 6 5 0 1 23:22 15
 4. Krasová 6 4 0 2 24:14 12
 5. Bo itov 5 3 0 2 21:10 9
 6. Pechura 6 2 1 3 21:34 7
 7. FPO 6 1 3 2 17:19 6
 8. Be a Team 6 1 3 2 4:6 6
 9. Deštná 6 2 0 4 14:20 6
 10. SEDOS 6 1 0 5 6:19 3
 11. Ž ár 6 0 1 5 7:17 1
 12. Sulíkov 5 0 1 4 10:29 1 
Divize: Petrovice – Milonice 3:2, 
Chrudichromy – ervánky 0:5, Še-
betov – K tiny 1:0, Borotín – K e-
tín 2:6, Kuni ky – Valchov B 6:0. 
 1. K etín 6 4 1 1 25:10 13
 2. Rájec 6 4 1 1 21:10 13
 3. Milonice 6 4 0 2 32:22 12
 4. Kuni ky 5 3 0 2 14:8 9
 5. Petrovice 5 3 0 2 10:12 9
 6. Šebetov 6 2 1 3 10:15 7
 7. K tiny 6 2 1 3 8:15 7
 8. Borotín 6 2 0 4 15:22 6
 9. Chrudichromy 6 2 0 4 14:22 6
 10. Valchov B 6 0 2 4 6:19 2
Základ: Dolní Lhota – Vít jeves
5.0, Piccolo – Šebrov 3:3, Horní 
Lhota – Lysice 2.1, Kn ževes – 
Lhota u L. 1:5.
 1. Lhota u L. 6 6 0 0 41:9 18
 2. Dolní Lhota 6 4 1 1 20:11 13
 3. Piccolo 6 4 1 1 16:15 13
 4. Šebrov 6 3 1 2 12:11 10
 5. Vít jeves 6 2 0 4 8:25 6
 6. Horní Lhota 6 1 1 4 16:27 4
 7. Lysice 6 1 0 5 8:14 3
 8. Kn ževes 6 1 0 5 8:17 3

stolní hokej
Výsledky družstev - 18. 5. 2008 
Brno-Bohunice:  B.H.K. Orel 
Boskovice - T.H.E. Orel Bohunice 
4:3, B.H.K. Orel Boskovice - SHC 
Tigers Ž ár n. Sázavou 5:3, B.H.K. 
Orel Boskovice - Orel Královo 
Pole 4:4, B.H.K. Orel Boskovice 
- A.Po tová-papírnictví Ž ár n. 
Sázavou 6:1. Body za Boskovice: 
Vondál Vít (9 výher - 1 remíza - 2 
prohry), David Jakub (7 - 2 - 3), 
Ošlejšek Jakub (3 - 3 - 6). Tým 
B.H.K. Orel Boskovice fi guruje 
v sou asné dob  na 2. míst  tabul-
ky 2. ligy družstev.
Ve dnech 8. - 9. 5. 2008 probíha-
lo za ú asti reprezentant  13 zemí 
v severo eském Most  Mistrovství 
sv ta ve stolním hokeji kategorie 
billiard-hockey (šprtec). M l zde 
své zastoupení i boskovický klub 
- Vít Vondál obsadil v kategorii ju-
nior  8. místo. 
10. 5. 2008 se na stejném míst
uskute nilo Mezinárodní Mistrov-
ství R v kategorii billiard-hockey 
(šprtec). Za ú asti 92 hrá  z 5 
stát  se neztratili také boskovi tí 
odchovanci - 9. místo obsadil Bo-
humil Feruga, 27. Vít Vondál, 37. 
Michal Odehnal a 71. Dominik 
Fiala.

Vlastimil Chládek

P i jízd  do Prahy jsem se 
zaposlouchal do oskarové písn
a na dlouhou vte inu mi hlavou 
let la myšlenka, pro  bych si 
taky nesplnil sv j sen a nepora-
zil Vladimíra Kramnika. Vždy
je p ece tak krásné plnit si své 
sny. V nekone n  krátké chvíli 
jsem tomu opravdu uv il; až 
mi šel p íjemný mráz po zádech; 
pak jsem se ale vrátil do šedi-
vého reálu a hlavou si projížd l
nekone ný koloto  pracovních 
událostí uplynulého týdne. 

Na nadcházející víkend jsem 
se velmi t šil; horské kolo, bow-
lingový turnaj, volejbal, plavání, 
no ní mariáš, to vše byla velmi 
lákavá p edstava za ínajících

dvou a p l dne. Na samotnou 
simultánku ale kupodivu moc 
ne. Po studeném, lásku k šachu 
beroucím p edstavení Garry 
Kasparova, jsem dvaat icet
malých kamarád  ješt  nevid l
a spíše jsem se do Prahy t šil na 
šachové p átele a na úžasnou 
atmosféru prostupující všechny 
akce Pražské šachové spole -
nosti.

Ale osobnost Vladimíra 
Kramnika m  nadchla. Jeho 
úsm v byl odzbrojující a do ša-
chu, v jeho podání, by se zamilo-
val snad každý. Jaký rozdíl proti 
Hluboké. Jedinou vadou na krá-
se byla moje hra. Sice jsem se 
dostal jako astokrát do skv lé
pozice, ale chyb la mi síla sou-
st ed ní, odvaha, neutuchající 

tah na branku a hlavn  víra 
v sebe sama. Následná prohra 
byla tedy neodvratná. Ve výhru 
ji mohu obrátit jen tak, že se z ní 
pou ím, že v t žkých chvílích, 

které m  tak jako každého z nás 
ekají, si vzpomenu na svoji hru 

s Vladimírem Kramnikem a na 
to, co mi chyb lo k dosažení ví-
t zství.

Simultánka. K již obsáhlému seznamu slavných protivník  si Vlas-
timil Chládek (vpravo) p ipsal i Vladimíra Kramnika.

Foto archiv Vlastimil Chládka

KRAMNIK – CHLÁDEK: 1.e4  JC6  2.d4  d5  3.Jc3 dxe4  4.d5 
Je5  5.Sf4 Jg6  6.Sg3 a6  7.Sc4  (partie Spasski – Chládek Krarlovy 
Vary 2007 pokra ovala 7.f3 e5  8.fxe4 Jf6 9.Sd3  Sc5  10. Jf3 Jh5 11. 
Sf2 Sxf2  12.Kxf2 De7  13. Dd2 Jhf4  14. Vhe1  Sg4  15.g3 Jh3  16. 
Kg2 h5  17. Jg1 h4  18. Se2 hxg3  19. hx3  Jgf4  20.Kf1 Dc5    0:1) 
f5 8. Je2 jf6 9. 0-0Jh5  10.Sb3? f4  11.Jxe4 fxg3    12.J2xg3 Jf6? 
(Váhal jsem mezi Jf6 nebo Jf4 nebyl jsem ale schopen kvalitního 
propo tu a Kramník se blížil až p íliš rychle. Následné variant  jsem 
p ehlédl mezišach 15.Jxf6. Správné 15.-Jf4 vedlo k velké p evaze 
erného.) 13.Ve1 e5  14.dx6 Dxd1  15.Jxf6 gxf6  16. Vxd1 Se7  

17.Jf5 Vg8  18.Kf1 a5  19.a4 Je5  20.f4 Jg6  21.g3 h5  22.Sc4 c6  
23.Vd7 Sxd7? (23.-Vh8) 24.exd9 Kxd7  25.Se6 Kc7  26.Sxg8 Sb4  
27.c3 Vxg8  28.cxb4 axb4  29.Ve4 c5  30.V6 Vf8  31.Je3  1:0

Následný víkend byl opravdu skv lý, ale tísn  v duši z promar-
n né šance se nemohu zbavit. Tak snad zase n kdy p íšt !



Bohumil Hlavá ek

Blanensko a Boskovicko – 
Lipovec vyd el t i body z der-
by s Jedovnicemi, Bo itov to 
s Drnovicemi nedokázal. Duely 
divizních bé ek skon ily plich-
tami. Doubravice a Sloup za-
sko ily domácí.

Bo itov – Drnovice 1:1 (0:1), 
Mazal – Setni ka J., K: Richtr 
(D). Takhle se o postup nehraje. 
Pokusy domácích v prvním po-
lo ase zastavovala obrana Dr-
novic. Naopak v 35. minut  ne-
udržel Richtr mí  po dálkovém 
autu a Setni ka rozvlnil sí  za 
jeho zády. Bo itov srovnal Ma-
zalem z penalty po jasné ruce. 
Tentýž hrá  se však stal jedním 
ze dvou smutných hrdin  zápa-
su. Deset minut p ed koncem 
nedal penaltu a po záv re ném
hvizdu se k n mu p idal branká
Richtr, který byl vylou en za 
napadení hrá e hostí. 

Lipovec – Jedovnice 3:1 
(1:1), Sedlák J., Sedlák M., Kunc 
– Dvo á ek, K: Kopecký (H). 
Regionální derby bylo vyrovnané, 
domácím pop ála v záv ru bohy-
n  Fortuna. Jedovnický Dvo á ek 

obul st elecké kopa ky, trefi l se 
nevídan  do šibenice již ve 13. 
minut . Krátce poté však srovnal 
po rohu Jan Sedlák. Jedovnice 
m ly pak p evahu a op t Dvo á-
ek rozt ásl b evno v 36. minut .

Vyrovnaný druhý polo as. V 75. 
minut  vynesl eso M. Sedlák krás-
nou trefou podél zdi p i trestném 
kopu, žolíkem trumfoval Kunc p i
dorážce o sedm minut pozd ji.

Kotvrdovice – Sloup 0:4 
(0:2), Zouhar 2, Sekanina, Ne-
as. Sloup se po-

prvé sešel v plné 
sestav  a soupe
to odnesl. Domá-
cí v úvodu trefi li ty , to bylo ale 
z jejich strany vše. Poprvé inka-
sovali ve 20. minut , kdy se ex-
kluzivn  trefi l z trestného kopu 
Sekanina. Do p le p idal druhý 
gól po lah dkové kombinaci 
Zouhar. 47. minuta, roh a tre-
fa z první Ne ase. A i poslední 
gólový zápis byl z fotbalového 
slabiká e. Na konci kombina ní
akce byl op t Zouhar.  

Lysice – Ko enec 3:1 (2:0), 
Mihla, Adámek T., Jonáš – Šustr 
F. Lysice p edvedly velmi dob-
rý výkon. Už ve 3. min. se trefi l 

Mihola. Pak sice domácí nevy-
užili adu p íležitostí, ale dvou-
brankový náskok jim p ece jen 
získal p t minut p ed odchodem 
do šaten st elou k ty i Adámek. 
V 60. min. zvýšil na 3:0 Jonáš, 
který v nejhez í akci zápasu vy-
stihl rozehrávku Ko ence, ud -
lal kli ku i gólmanovi a skóro-
val do prázdné branky. Hosté si 
v záv ru alespo  trochu zlepšili 
náladu a sedm minut p ed kon-
cem snížili na 3:1. 

Rudice – 
Doubravice 0:1 
(0:1), Vladík. 

K: Sá ka J., 
Aujezský M. (H). Hodn  velká 
sprcha pro domácí. V domí, že 
speciáln  na Doubravici neumí 
hrát, bylo pln  na pochodu a stalo 
se… Hostující kanonýr Vladík se 
utrhl na p li a dal, jak se pozd ji 
ukázalo, rozhodující gól krátce 
p ed zm nou stran. St elecky ne-
plodní Rudi tí s tím nedokázali 
nic ud lat a odcházeli po utkání 
se sv šenými hlavami.

Vísky – Boskovice B 1:1 (0:0), 
Kamba – Pavel. Domácí m li šan-
ci Zvéškou v první ásti hry. Jeho 
sólo však z stalo bez brankového 

efektu. Naopak po chyb  obrany 
se radovali hosté po tref  Pavla 
v úvodu druhé p le. Vísky tla ily 
a zasloužen  srovnaly díky Kam-
bovi v 82. minut . Na výsledku se 
již nic nezm nilo.

V. Opatovice – Blansko B 
1:1 (1:1), Tesa  – Hanskut. Do-
mácím, kte í bojují o záchranu, 
nep álo št stí. V úvodu trefi li ty .
Pak šli sice do vedení z penalty, 
Blansko však po závaru v šest-
náctce srovnalo. Tlak Opatovic 
ve druhé p li byl již bez bran-
kového efektu, Blanenští dirigo-
vaní skv lým N mcem hrozili 
z protiútok , ty však kon ili na 
výborném branká i domácích.
 1. Lipovec 23 16 4 3 58:27 52  
 2. Bo itov 23 15 4 4 75:30 49  
 3. Boskovice B 23 14 3 6 85:35 45  
 4. Jedovnice 23 11 5 7 53:40 38  
 5. Ko enec 23 11 5 7 56:47 38  
 6. Lysice 23 9 5 9 43:48 32  
 7. Doubravice 23 7 7 9 23:31 28  
 8. Drnovice 23 8 3 12 37:47 27  
 9. Kotvrdovice 23 8 3 12 36:56 27  
 10. Sloup 23 7 5 11 45:55 26  
 11. Vísky 23 7 4 12 29:59 25  
 12. Rudice 23 7 3 13 40:50 24  
 13. Blansko B 23 6 5 12 42:45 23  
 14. V. Opatovice 23 5 4 14 31:83 19

Kontakt
na sportovní redakci:

516 410 243
hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

úterý 27. kv tna 2008 SPORT11
otázka pro

tipujte výsledky EURO 2008

zprávy OFS Blansko

okresní p ebor

Fotbalisté Doubravice a Sloupu p ivezli cenné body zvenku

Bo itov klopýtl a ztrácí na elo

kam za fotbalem �  kam za fotbalem � kam za fotbalem 

Derby skon ilo nerozhodn

Derby. Souboj Olešnice s Kunštátem skon il nerozhodn .
 Foto Radim Hruška

Ú ední za átek sout ží muž  v 16.30, dorostu ve 14.15, žák  v 10.00 
(pokud není uvedeno jinak).

pátek 30. kv tna
II. t ída: Boskovice B – Drnovice (v Drnovicích, 17.00): Svoboda D., 

Machala, Švancara.
II. t ída dorostu (vše v 17.00): Adamov – Olomu any: Stloukal. Lysice 

– Sloup: Ne as. Ko enec – Skalice: Slezák. Doubravice – Rudice: Pernica. 
Kunštát – Lipovec: Pospíšil Ji í. Jedovnice – Vav inec: Šebela M. Lip v-
ka – Vísky: Kocák. erná Hora – Ráje ko: Ku írek. Svitávka – Lažany: 
Pinkava.

sobota 31. kv tna
Divize: Boskovice – Konice: Ondráš, Š astný, Miko.
I.B t ída: Kunštát – Letovice: Ryba, Strmiska M., Trávní ek J.
II. t ída: Blansko B – Vísky: Svoboda V., Toman, Kvarda.
IV. t ída: Doubravice B – Lažánky: Karandyszewský, Sychra, Jalový. 
KP dorostu: Blansko – B eclav B (12.00 + 14.15): Toman, Kvarda, 

Svoboda V. 
II. t ída dorostu: Doubravice – Olomu any: Jalový. 
MS divize žáci: Boskovice – Prost jov (10.00 + 11.45): Beneš Ji í, Ur-

bánek, Slezák. 
Grena OP žáci: Adamov – Kotvrdovice: Šebela V. Jedovnice – Lipovec 

(14.00): Št pánek. Kunštát – Knínice (14.30): Ku írek.  Lip vka – V. Opa-
tovice (16.00): Šebela V. 

MS liga žen: Drnovice – Ocmanice (16.30): Kolá , Donneberger, Ne-
jezchleb.

ned le 1. ervna
Divize: Rájec-Jest ebí – Velké Mezi í í: Tomášek, Beneš Jar., Sláma. 
I.B t ída: erná Hora – Bystrc B: Benda, Hrubý, Šebela M.
II. t ída: Lysice – Bo itov: Sychra, Pivoda, Pospíšil Ji í. Ko enec – Ru-

dice: Št rba, Šebela V., Pernica. Doubravice – Kotvrdovice: OFS Svitavy, 
OFS Svitavy, OFS Svitavy. Sloup – Lipovec: OFS Svitavy, Slezák, Musil. 
Jedovnice - V. Opatovice: OFS Brno – venkov, OFS Brno – venkov, OFS 
Brno – venkov.

III. t ída: Ostrov – Olomu any: OFS Svitavy. Vilémovice – Skalice: 
Kocák, Šev ík.  Adamov - Olešnice B: OFS Brno – venkov, Ku írek, Ne-
as. Kunštát B – Knínice: Strya ml. Lip vka – Šoš vka: Mo kovský. Úso-

brno – Vyso any: Bedná  J. Vav inec - Ráje ko B: Divácký. 
IV. t ída: Vod rady – Bo itov B: Pokorný. Ko enec B – Lomnice (14.15): 

Šebela V., Št rba. Cetkovice – Letovice B: Švancara. Valchov – Šoš vka
B: Zouhar. Svitávka – Vranová:  Flek. Benešov – Lažany: Stloukal. 

I. t ída dorostu: Rájec-Jest ebí – Tišnov: Toman. 
II. t ída dorostu: Kunštát – Ko enec: Strya ml. Jedovnice – Lysice (v Ly-

sicích): Pospíšil Ji í. Lip vka – Adamov (13.45): Mo kovský. erná Hora – 
Sloup: Šebela M. Svitávka – Skalice: Flek. Lažany – Rudice (16.30): Borek. 
Ráje ko – Lipovec (13.45): Borek. Vísky – Vav inec: Pernica. 

Grena OP žáci: Rájec-Jest ebí – Ostrov: Barák. Olomu any – Rudice 
(13.00): Rek st. Sloup – Blansko B (14.15): Slezák, Musil. erná Hora – 
Ráje ko: Divácký. Lysice – Vod rady: Manoušek R. Cetkovice – Boskovi-
ce B (14.30): Švancara. Svitávka – Vísky: Pinkava. Benešov – Drnovice: 
Musil.

MS liga žen: Lažany – Studenec (11.30): Bártová, Vala, Polonec. Kun-
štát – Mor. Bud jovice (10.00): Trávní ek, Strya, Kosi ka.

Vým na s OFS Brno – venkov (ned le, 16.30) II. t ída: Prštice – Prá-
ce (A1A 2301): Rek st., Karandyszewský (SD 1). III. t ída: Veverská Bí-
týška B - Vysoké Popovice (A2B 2304): Jalový, Skoták (SD 1).

Vým na s OFS Svitavy (sobota, 17.00) II. t ída: Mlad jov – Jeví ko 
(A1A 2306): Kocák, Pernica, Stloukal (SD 2). III. t ída: T eba ov - Morav-
ská T ebová C (A2A 2301): Pivoda, Bedná  J. (SD 2).

Blanensko a Boskovicko
– Na programu I.B t ídy bylo 
o víkendu regionální derby. 

Olešnice – Kunštát 2:2 (1:1), 
Jan a, Bo ek – Bašný, Truhlá .

Derby, kde se ekala výhra 
domácích. Ti v úvodu ale inka-
sovali po centru na zadní ty . Ve 
25. minut  však p išla kombi-
na ní akce a na jejím konci trefa 
Jan i. Tlak domácích nar stal.
Po p lhodin  druhé p le se pro-
jevil vedoucí brankou z kopa ky
Bo ka po standardní akci. Do-

mácí se dlouho neradovali, pro-
tože po chvíli Kunštát vyrovnal 
z trestného kopu, p i n mž se 
branká  asi za ervenal.

Sob šice – erná Hora 3:0.
ernohorci se zapomn li

v kabin . A pykali, protože je 
domácí potrestali gólem. Pak se 
sice probrali, ale epa, Pavlík 
ani Bílek svoje p íležitosti ne-
prom nili. A pou ení nep išlo.
I za átek druhé p le našel hosty 
nep ipravené a ti op t inkasova-
li. Psychika zvít zila a Sob ši-

ce zákonit  za aly opanovávat 
h išt , aby patnáct minut p ed
koncem pe etily z penalty.

Letovice – Dražovice 4:1 
(0:0), Hroz 2, Stöhr, Král.

Letovi tí se rozhodli ješt  boj 
o záchranu nevzdát a nachytali 
favorita. Nutno podotknout, že 
se poprvé na ja e potkali kom-
pletní. Po úvodní vyrovnané 
p lhodin  se osm lili a Šmeral 
orazítkoval ty . Až v 50. mi-
nut  zah m lo, když po krásné 
kombina ní akci zaznamenal 
gól Hroz, aby se po skrumáži po 
sedmi minutách mohl radovat 
znovu. 3:0 – Stöhr trestá ob-
rovský kiks hostí. A Král v 77. 
minut  sráží hosty na kolena. 
Dražovice se ješt  zmohly na 
gól út chy.  
 1. Ivanovice 23 15 5 3 51:21 50  
 2. Újezd 23 14 2 7 40:29 44  
 3. Dražovice 23 13 4 6 37:29 43  
 4. Šaratice 23 12 4 7 43:22 40  
 5. Olešnice 23 11 4 8 35:31 37  
 6. Tišnov 23 10 4 9 46:33 34  
 7. Sob šice 23 10 4 9 44:32 34  
 8. Bohdalice 23 9 4 10 34:32 31  
 9. Kunštát 23 9 4 10 31:35 31  
 10. Otnice 23 8 5 10 51:47 29  
 11. erná Hora 23 8 4 11 42:48 28  
 12. Bystrc B 23 6 3 14 32:51 21  
 13. Letovice 23 6 2 15 32:59 20  
 14. N m any 23 4 3 16 27:76 15

(bh)

 DK projednala  a rozhodla 
o výši trest  vylou ených hrá .
Nepodmín né tresty: Musil Zby-
n k (Šoš vka), Lašt vka Luboš 
(Vísky) – 4 SU, Stloukal Libor 
(Doubravice) – 2 SU, Brychta 
Jan (Lip vka) – 1 SU. Podmín -
né tresty: Flachs Josef (Drnovi-
ce), Stehlík Ji í (Kotvrdovice), 
Kone ný František (Skalice), 
Stloukal Martin (Svitávka) - 2 
SU, Musil Lukáš (Lipovec), 
Šlesinger Jan (Vísky) – 1 SU. 

 Dne 30. kv tna sehraje fot-
balová jedenáctka rozhod ích
OFS Blansko utkání proti stej-
nému soupe i z OFS Brno-ven-
kov. Zápas se uskute ní v M l-
anech se za átkem v 17.30 

hod. Kone ná nominace: Barák, 
Borek, Divácký, Duchá ek,
Flek, Grenar,Hlubinka,  Karan-
dyszewsky, Kosi ka, Manoušek 
R., Nejezchleb,  Rek st., Skoták,  
Svoboda V., Sychra, Šebela V. , 
Št pánek, trené i Pokorný, Jalo-
vý, vedoucí mužstva Šebela R. 
Ostatní jsou vítáni, odjezd auto-
busu  z parkovišt  obchodního 
domu BILLA v Blansku v 15.30 
hodin. (sy)

Ji ího Crhu,
místop edsedu p edstavenstva 1. FC Brno 

Jak hodnotíte práv  skon enou sezónu?
Jednozna n  pozitivn . Fotbalisté p edvá-

d li vynikající výkony a dosáhli vysokého bo-
dového zisku. N kdo by mohl namítnout, že 
chybí ona pov stná ‚t ešni ka na dortu‘, tedy 
zisk pohárové ú asti. Byl to sice jeden z hlav-
ních cíl  pro tuto sezónu, ale hrá i bojovali na 

dvou frontách, a to o t etí místo v tabulce a vít zství v poháru. V p í-
pad  souboje o pohárovou ú ast jsem p esv d en, že nás jednozna -
n  poškodil rozhod í, pokud jde o umíst ní v lize, její jarní ást jsme 
vyhráli. Sta ila by vým na jedné remízy za výhru a byli bychom 
v celkovém po adí dokonce na druhém míst ! Výkony hrá  i trené-
ra, stejn  jako p edvád nou hru vedení klubu oce uje – d kazem je 
i skute nost, že trenérovi Petru Uli nému je prodloužena smlouva. 

Jaké jsou vyhlídky do další sezóny?
Nep edpokládáme prodej hrá . Pokud jde o p ípadné posily, bu-

deme vycházet z koncepce, kterou dostal za úkol p ipravit trenér 
Uli ný ve spolupráci s Karlem Jar škem. Chci ješt  p ipomenout,
že klub výrazn  staví na vlastních odchovancích. Proto jsme také 
v polovin  kv tna otev eli nov  vybudované tréninkové centrum 
mládeže 1. FC Brno, které p edstavuje moderního zázemí pro naše 
mládežnické týmy. Cíl pro p íští sezónu zatím stanoven nebyl, ale 
p iznávám, že poháry jsou velmi lákavé. Jsem p esv d en, že ve 
sv tle výkon , které 1. FC Brno p edvád l v práv  skon eném ro -
níku, si ani nem žeme klást menší cíle. (bh)

Redakce našeho týdeníku p ipravila pro sázka e na nejbližší dny 
zajímavou tipovací sout ž. Na dve e uká EURO 2008 s eskou
ú astí. Tipovat budete moci p esné výsledky všech zápas  základ-
ních skupin. Jak budou vaše tipy hodnoceny? Za p esn  uhodnutý 
výsledek získáváte 6 bod , za správný rozdíl branek i jinou remízu 
– 3 body, za uhodnutí vít ze s jiným rozdílem skóre – 1 bod. Sout ž
bude vyhodnocena po skon ení základní ásti šampionátu. Ceny do 
sout že v nuje klub 1. FC Brno. Krom  propaga ních p edm t  se 
m žete t šit i na permanentky na p íští ligovou sezónu. 

Tipovat lze pouze na tomto p iloženém kupónu (p íští týden vyjde 
v Zrcadle ješt  jedenkrát), na jedno jméno lze tipovat pouze jednou. 
Jako platné budou uznány pouze ty kupóny, které se v naší redakci 
octnou do pátku 6. ervna.



pozvánka na divizi
Sobota 31. kv tna v 16.30 hod.

Boskovice-Konice
Ned le 1. ervna v 16.30 hod.

Rájec-Jest ebí-Velké Mezi í í

úterý 27. kv tna 2008 SPORT

náš rozhovor

12

Jedovni tí školáci reprezentovali v krajiBojovníci z Ráje ka
nesta ili na D dice

Rájec deklasoval Havlí k v Brod, mužstvo Boskovic je po víkendu stále v ohrožení

Fotbalisté Blanska drží stále první p í ku
Bohumil Hlavá ek

Blanensko a Boskovicko – 
Blansko si hrav  poradilo po 
výborném výkonu s T ebí í, pro-
blém nem l ani Rájec, který p e-
jel jednozna n  dalšího kandidá-
ta sestupu z Havlí kova Brodu. 
Naopak v Boskovicích smutní. 
P estože tým op t zahrál solidn ,
z d ležitého duelu odjížd l pora-
žen, Židenice byly o gól lepší.

FK Apos Blansko - HFK 
T ebí  3:0 (2:0), Sehnal, Bed-
ná , ejka. Blansko: Slanina 
- Kugler, Klimeš, Koutný, Šíp - 
Dvo á ek (31. P ikryl), N mec,
Kleveta (82. Richtr), Bedná  - 

ejka, Sehnal (86. Pernica). 
Už v první minut  mohl do-

mácí diváky rozveselit Dvo á-

ek, místo nahrávky však trefi l 
branká e. Neusp li ani Bedná
a krátce poté Kleveta. Tlak do-
mácích byl drtivý a bylo jen 
otázkou asu, kdy p ijde gól. 
P išel již v 10. minut . Kle-
veta vyslal Šípa, ten po k ídle
unikl a jeho p ízemní p ihráv-
ku s trochou št stí, které p eje
p ipraveným, poslal do sít
Sehnal. Svou trošku do mlýna 
cht l p idat Kleveta, jeho ut -
šená st ela však skon ila t sn
vedle. 22. minuta – jasná ruka 
hostí a Bedná  dává z penalty 
na 2:0. Krátce poté musel od-
stoupit dob e hrající Dvo á ek,
domácí ale nadále t ímali ot že
zápasu pevn  ve svých rukách. 
Jednou sice T ebí  vystr ila
r žky, Slanina však prokázal 
svoje nesporné kvality. 

Po zm n  stran domácí 
v úvodu trochu slevili ze hry, 
se kterou dosud slavili úsp chy. 
Slanina op t exceloval po n ž-
kách soupe ova úto níka. V 60. 
minut  p išlo defi nitivní roz-
hodnutí. Další ruka, další po-
kutový kop. ejka a 3:0. Šíp po 
chvíli pálil nad. Napodobil ho 
po dvou minutách ejka. Nedal 
ani po krásném pr niku P ikryl.
Zá il Kleveta, který m l den, 
jeho akce ale nep inesly již 
gólový efekt. V samotném zá-
v ru nast elil st ídající Pernica 
b evno.

Výhra. Jakoby do tance bylo Tomáši Koutnému (vpravo). Blansko v tuto chvíli již vedlo 3:0 a o jeho 
vít zství nebylo pochyb. Foto Bohumil Hlavá ek

„Kluci hráli perfektn . Uká-
zali, že mají na vyšší sout ž,“ 
zá il Karel oupek, který stál 
znovu na lavi ce místo Petra 

uhela, který utkání p ihlížel 

jako divák. „Mužstvo ofi ciál-
n  p ebírá od za átku ervna. 
Je pravd podobné, že i na celý 
p íští rok,“ oznámil prezident 
Radomír Linkenseder, který ve 
funkci pokra uje p es všechny 
kotrmelce z posledních dvou 
týdn . Brn nský internacionál 
Petr uhel potvrdil jen první 
ást tohoto tvrzení. „O dalším 

je p ed asné hovo it,“ ekl 
krátce. Na výhru Blanska se 
p ijel podívat i Karel Jar šek, 
jeho skalní p íznivec. Na otáz-
ku ohledn  blanenské kauzy 

odpov d l: „Bylo to zbyte né. 
Vše se m lo ešit v klidu po 
sezón , ne v dob , kdy tým 
má našlápnuto na první místo. 
Zda je po krizi? Nevím. Na to 
bude as k ešení tak za m -
síc.“ Zran ný František Karaf-
fa naopak jednozna n  zá il. 
„Byla radost se dnes na kluky 
dívat. Mám už chu  hrát. V -
ím, že za týden už budu moci 

na h išt , moc se t ším. Krize 
v týmu? Ne. Doufám, že je 
pry . V kabin  je to dobrý,“ je 
p esv d en.  

Libor N mec
pomohl klubu

Blansko
- Libor N -
mec v t ch-
to dnech 
p sobí jako 
opravdový 
kapitán týmu 
Blanska.

O víken-
du jsi ud lal 

jednu zajímavou v c. Dopoled-
ne jsi jel s dorostenci na zápas 
místo stávkujících trenér …

P išlo mi líto kluk . A cht l
jsem pomoci Karlu oupkovi. 
Zásluhu na jejich výh e nemám, 
hráli výborn .

Nebylo gesto dorosteneckých 
trenér  plané?

N co tím sledovali, ale odnesli 
to nevinní. Práv  proto jsem jim 
p išel na pomoc. Diskuse o tom, 
že mládeži se málo výbor v nu-
je, jsou zajímavé, ale názory n -
kterých mladých jsou zkreslené. 
I v lepších týmech je to hodn
o fi nancování ze strany rodi .
Fotbalista si m že za ít íkat o 
fi nan ní podporu teprve až n co 
dokáže.

Trenérská práce t  neláká?
Licenci již mám, zkušenosti 

taky. Ale zatím jsem o tom ne-
p emýšlel. Asi bych byl nervák. 
Deset let je ješt as, myslím. Ve 
fotbale bych po skon ení aktivní 
kariéry asi cht l d lat, ale jestli 
zrovna kou ování, nedokážu íci.

Jaká je situace v A-týmu, ka-
pitáne?

Nenazýval bych to krizí, jak 
tomu n kdo íká. Samoz ejm
nám to nep idalo, ta nejistota. 
Mezi klukama se ale už o tom 
n jak nemluví. Zásluhy Petra a 
Tomáše jsou nepopíratelné, ale 
život jde dál. (bh)

Ráje tí nad lili soupe i p t branek Ji í Vorlický byl smutný
Rájec-Jest ebí – Na p kný

fotbal p išlo v Rájci málo lidí. 
Ti vid li koncert.

Rájec-Jest ebí – Havlí -
k v Brod 5:1 (3:0), Ryšánek 
3, Zouhar, Starý. Rájec: Polák 
– Vajbar, Klusák, Kolá , Janí-
ek – Ryšánek, Kuda, Šmerda, 

Hani inec – Zouhar (64. Starý), 
Giertl.

V sestav  host  se objevili 
n kdejší ráje tí hrá i, chyb l
Vojtíšek, s kterým se i tento 
klub již rozlou il. Zápas za al 
velmi svižn  a tempo neztratil 
až na výjimky až do konce. 
V první šanci se v 18. minut

netrefi l Janí ek. Krátce poté 
ale již bylo 1:0, když po krás-
né kombina ní akci zakon o-
val Ryšánek. Hned po rozeh e
zachra oval Polák po brejku 
soupe e. I druhý gól byl ukáz-
kový. Po p kné akci zprava se 
šajtlí trefi l Zouhar. Ve 42. mi-
nut  se náskok domácích ješt
zvýšil, když se op t prosadil 
Ryšánek. Polo asové vední 
trenéra Záleského neuspokoji-
lo a nadále své sv ence burco-
val do dalších úto ných akcí. 
Za al je Hani inec výborným 
slalomem zprava. Následn  to 
zkoušel chytrým kopem Zou-

har, ale také on neusp l. V 58. 
minut  završil hattrick Ryšá-
nek po naráže ce se Šmerdou 
a hosté balili. Ješt  jednou sice 
vyzkoušeli výborného Poláka, 
ale bylo jim jasné, že tento zá-
pas již projeli. Pátou branku 
p idal st ídající Starý, soupe
korigoval v záv ru. 

Trenér domácího týmu Ji í
Záleský byl spokojen. M l
však ješt  n co na srdci. „Cht l
bych se ve ejnosti omluvit 
za lánek otišt ný v Region-
sportu. Moje slova byla siln
zkreslena,“ poprosil o zve ej-
n ní v médiích. (hb)

Boskovice – V d ležitém 
utkání Boskovice na body nedo-
sáhly.

Židenice - Boskovice 1:0 
(1:0). Boskovice: ech – Horák 
V., Janí ek, Martínek P., Václa-
vek, Vlasák (69. Müller), Vykou-
kal, Martínek L. Ošlejšek, Pre
(81. Duchá ek) - Havlí ek.

Boskovi tí op t, jak se íká, 
zapomn li dát na modlení. „Ta 
sm la v koncovce je až nesku-
te ná,“ vzdychl po utkání kou
Ji í Vorlický, který si se svým tý-
mem jel do Brna minimáln  pro 
bod. Ale radoval se soupe , p es-
tože hosté m li po v tšinu utkání 

více ze hry. V úvodu sice Br ané 
zazlobili, boskovická obrana jim 
však nic nedovolila. Už v 10. 
minut  mohlo být 0:1. Pre  však 
ve vyložené šanci trefi l jen gól-
mana, aby po pár minutách hla-
vi koval nad po centru Horáka. 
Po p lhodin  hry p išel rozho-
dující moment zápasu. Václavek 
špatn  odhadl mí  a ten skon il 
po pohotovém lobu židenického 
hrá e za echovými zády v síti. 
Soupe  byl na koni a boskovi -
tí hrá i jej z n ho p es veškerou 
snahu nedostali. P es šance na 
obou stranách se na výsledku již 
nic nezm nilo.   (bh)

Blansko/Brno - Po jasném 
vít zství v okresním fi nále ce-
lorepublikové sout že McDo-
nald’s Cup v Blansku minulý 
týden (viz foto) se žáci prvního 
stupn  ZŠ Jedovnice vydali na 
krajské fi nále do Brna. To se 
hrálo za velmi nep íjemného 
po así a na t žkém rozmá eném 
terénu. V prvních dvou utkáních 
skupiny shodn  po bezbranko-
vém polo ase podlehli soupe-

m 0:2, aby ve t etím vyhráli 
5:3. V souboji o páté místo pak 
zdolali brn nskou ZŠ Vejrostova 
na penalty. „Jsem na naše kluky 
pyšný, bojovali jako lvi. D ku-
ji trenér m, kte í je p ipravují. 
O budoucnost kopané v Jedov-
nicích a Rudici asi strach mít 
nemusíme,“ netajil radost editel 
školy Michal Sou ek.

(bh) Foto Bohumil Hlavá ek

Ráje ko  –  Další kolo kraj-
ského p eboru rozesmutnilo p í-
znivce Ráje ka. Oslabený tým 
bojoval v D dicích se sm lou. 

ty i branky byly drsné pro jeho 
sebev domí. Navíc se zranil Po-
koj, pro kterého z ejm  skon ila 
sezóna.

D dice – Ráje ko 4:1 (2:0), 
Karásek. Ráje ko: Blažek – Sígl, 
Maška, Špan l, Pokoj (17. Zaple-
tal, 65. Kunc) – Ráje ku chyb li 
ty i hrá i a bylo to znát. P esto 

je výsledek krut jší než napovídal 
pr b h zápasu, který tak jedno-
zna ný nebyl. Nicmén  domácí 
šli do vedení již v 10. minut , aby 
po vymetené pavu in  po st ele 
zdálky zvýšili ve 22. minut  na 
2:0. Po zm n  stran m lo Ráje ko 
optickou p evahu, do šancí se do-

stávali zejména brat i Sehnalové. 
V 60. minut  však p išel smr-

tící brejk t i na jednoho a bylo 
rozhodnuto. Po p ti minutách 
sice Karásek skluzem korigoval, 
o chvíli pozd ji ale p išel tvrtý 
gól D dic, který pe etil výsle-
dek. (bh)
 1. Šardice 27 17 7 3 73:23 58  
 2. Velká 27 15 4 8 63:37 49  
 3. Kyjov 27 14 7 6 47:23 49  
 4. D dice 27 14 5 8 54:36 47  
 5. Ráje ko 27 13 6 8 54:39 45  
 6. Rosice 27 12 5 10 55:41 41  
 7. Bohunice 27 11 8 8 52:45 41  
 8. Ku im 27 9 10 8 54:38 37  
 9. Ratíškovice 27 10 7 10 37:32 37  
 10. Hrušky 27 10 7 10 40:43 37  
 11. M. Krumlov 27 10 6 11 51:44 36  
 12. Sparta 27 10 5 12 41:56 35  
 13. Mikulov 27 9 4 14 50:54 31  
 14. Miroslav 27 7 7 13 38:37 28  
 15. Veselí 27 8 4 15 41:55 28    
 16. Mokrá 27 1 0 26 17:164 3

Srdca . Karel oupek (vlevo) 
je na roztrhání. Krom  pomoci 
na lavi ce muž  a dorostu je 
p ipraven pomoci i s ošet ením
zran ných.

 Foto Bohumil Hlavá ek

divize
Další výsledky: Hulín - Otro-

kovice 1:1, Rousínov - Líše  1:1, 
Velké Mezi i í - Konice 2:4,  Ž ár 
- Vyškov 1:0, Hrušovany - Protiva-
nov 0:4.  
 1. Blansko 27 17 4 6 55:31 55  
 2. Ž ár 27 15 7 5 58:39 52  
 3. Hulín 27 14 8 5 51:31 50  
 4. Protivanov 27 13 4 10 44:32 43  
 5. Líše  27 12 6 9 44:32 42  
 6. Konice 27 13 3 11 48:37 42  
 7. V. Mezi i í 27 12 5 10 40:43 41  
 8. Otrokovice 27 11 5 11 48:42 38  
 9. Vyškov 26 10 7 9 35:26 37  
 10. Rousínov 27 9 8 10 34:42 35  
 11. T ebí  27 9 7 11 38:40 34  
 12. Rájec 27 8 7 12 35:38 31  
 13. Boskovice 27 8 4 15 39:55 28  
 14. Židenice 27 6 9 12 27:43 27  
 15. Havl. Brod 27 6 6 15 34:58 24  
 16. Hrušovany 26 4 6 16 28:69 18 


	01_zrc2008
	02_zrc2108
	03_zrc2108
	04_zrc2108
	05_zrc2108
	06_zrc2108
	07_zrc2108
	08_zrc2108
	09_zrc2108
	10_zrc2108
	11_zrc2108
	12_zrc2108

